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ANGLIA ZABIEGA 0 POMÓC FRANCJI
DLA ZNISZCZENIATURKÓW

Angielski ministerSpraw zagranicznych Curzon
jedzie w.tym celu do Paryża

LONDYN, 17 czerwca. - An-jjazd Markiza Curzona będzie!giełski minister spraw zagrani- miał niezwykle doniosłe znacze!eznych, Markiz Curzon, jedzie do |nie i prawdopodobnie doprowaParyża w celu pozyskania Fran (dzi do zawarcia porozumienia

cji dla angielskiego planu poli- pomiędzy Francją a Anglią i u-
tycznego na Bliskim Wscho- formowaniu wspólnego kierun-
dzie na wypadek gdyby armjejku politycznego we wszystkich
grecNe zostały pobite przez powjzawiłych zagadnieniach między-

  

stańcze wojska tureckie Kemala| |[narodowej doniosłości.

 
|

|

|
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USTAPIC Z G.SLĄSK

  
te  ca

  

WSZELKIE WALKI NA G.ŚLĄSKU USTAŁYWARSZAWA, 17 czerwcaWszelkie działania woje|| na całym froncie wojennyna G. Śląsku ustały dzięki lo-jalnemu stanowisku powstań-ców górnośląskich, którzy sięwycofali na pewnej przestrze-ni, aby pozwolić wojskom a-Manckim na zajęcie strefyneutralnej pomiędzy dwomastronami wojującemi na G.Śląsku, powstańcami górno-śląskimi i niemieckimi.Zupełne uspokojenie na G.Śląsku, oparte na równomier«nem rozbrojeniu z obu stronwojujących polaków i niem.ców, po przywróceniu władzy

   

 

se second mana: bach, 3. at New Tark Port Ofticn, Kew nu
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oczęta
Cena numeru3cent:

  

MIESZKANCY KUOWA UMIERAJATY

SIĄCANISKUTKIEN GŁODU-

W jednym dniu zakopanowewspoln
2,000 zwłok i

| BERNO, Szwajcarja, 17 czerwca. - W Kijowie
panuje głód na wielką skalę, Ludność miasta wymie-
ra tnlqcamx Wiadomości otrzymane z Kijowa doli-
nę. że w jednym dniu pochowano we wspólnymW
|bie 2,000 zwłok.

. Miasto Kijów w dodatku jest oblężone przezW
ctnncuw ukraińskich. Tajne ukraińskie stów

 

 

  

międzynljan. komisji plebis«
|nia narodowe, mordują wybitnych działaczymcytowej napotyka na wielkie

|neany

Mustafy Paszy. | Zmiana postępowania Lloyda!

Ponieważ na konferencji Mar’ueorgeu względem Francji zosta |
kiza Curzona z pnedslawxcleln-„h spowodowana ogólnym protm

mi rządu frgwuskxego bedzle‘stem narodu angielskiego, prze„

także obecny Ambasador włoski jciw wtrącaniu się Anglii do spra |

--obraty tej konferencji będąjwy wojny Grecji z Turcją. -|

miały wielkie znaczenia prawną Naród agielski zaczyna „.I

równoznaczne z konferencją naj |dzielać stanowisko Franc";
wyższej rady aljantów. zględem -spraw Bliskiego '
Znaczenie _podróży “lrkuflmu‘hm‘lu i domaga się od swe-

Curzona do Paryża nabiera znajgo rządu porozumienia z rzą-|
czenia jeszcze i z tego względu, dem francuskim w celu wywar
że Liloyd George całą sprawę PO (cia wspólnego wpływu na (.::

lityki na Bliskim Wschodzie od jcję, ażeby zaprzestała awantur. v
dał do rozstrzygnięcia w ręce ”Umag polityki w Małej Azji.

gielskiego ministerjum spraw za! Wiadomość, że 50,000 wojsk!

granicznych, nie mogąc “m‘bolszewmklch maszeruje na pu;
pi dłuższy czas załatwić tej/moc powstańczym wojskom (mi
sprawy. reckim Kemala Mustafy, w An-

Przedstawiciele rządu angiel-glji uważają za propagandę gre
skiego wcale się z tym nie ukry cką w celu przedstawienia aljan

  

   

  WOJSKA ANGIELSKIE NA GÓR

Kawalerja angielska przybyła z kolonji fad Renem,
lu na Górnym Śląsku.

Niemcy, jak wiemy z depesz, przyjmowali -owac

[ ŚLĄSKU

aszerując przez ulice w Opo-

 

zy.

Zaburzema w mieście NIEZMIERNE
| Czyta stolicy republiki
Wschodnie]Syberii

a ulicach miasta trwa walka
przy użyciu wszelkiego

rodzaju broni.

  

najazdu bol TOKIO un17 czerwca,
snące niezadowolenie i wielkisprawy Bliskiego Wschodu za- |szewickiego.

leżą od zwycięstwa wojsk grec|
kich i skutkiem tego pragną o-|
ni także uzyskać w tym wzglę-!
dzie zgodę Francji na dostarcze|
nie wojskom greckim potrzeb-
nej ilości amunicji.

MAŁŻESSTWO OKRADZIONE

wmm]

„PHILA, Pa., 14 Czerwca.
LDwa) zamaskowani _bandyci

wtargnęli dzisiaj rano do sy-

brak żywności w mieście

 

a RYGA, 17 czerwca. - W chwili, gdy brak żyw-
stolicy Wschodniej Syberj {nosci w Roan staje się powszechnym, urzędmcy bolsze
ło się przyczyną gwaltownychiwicey zajęci przy rozdawnictwie żywności dopuszcza,
[zaburzeń, jakie wybuchły wero y zajęci przy Y P ją
Iraj w tym mieście. dział

Generał blemumo“, były do- wydziału zywmmcmweEo

   

›| pialnego pokoju małżeństwa Mc maj brzędmcy przy wydziale żywnościowym rozdają

przeszkody z powodu wyży›
wającego stanowiska niemiec
kich oddziałów ochotniczych
pod wodzą generała von Hoe-
fera, które odmawia wypeł
nienia warunków umowy pod

\[ pisane) z przedstawicielami
|| międzynljanckiej komisji ple-

biscytowej i przedstawiciela-
mi powstańców _górnoślą-
skich/

7 walk irlandzko-an-
ialskie

   

<<--- +
Całonocna 'bitwa 'w„Dublinie.
Nkpodlegh‘édowcy irlandey

zdam-uwm system sygna-

 
Londynu.

| DUBLIN, 17 czerwca Ubie

głej nocy rozgorzała na ulicach

'Duhhna krwawa walka, która

(trwała kilka godzin. Całą noc   

się ogromnych naduzyc, jak stwierdzają inspektorzy (grzechotały karabiny maszyno-/bolszewiccy posuwają się w kie
wei słychać było huk strzałów
|wszelkiej innej broni palnej.

*ża "W"okolicneń

-|daje ta sama wiadomość

ników bolszewickich, z których wielu znaleziono w
wieszonych na latarniach.

Codziennie na ulicach miasta Kijowa |:le
są trupy urzędników bolszewickich, Bolszewiekie ga- -
zety kijowskie ogłaszają, że w ostatnich dniach Im-
ło zabitych 30 wyższych urzędników,

WIADOMOŚC 0 ZAJĘCIUOMSKA”EROWA;
STANCOW PRZECIY-BOLSZEMIC-

KICH POTWIERDZONA
Lwyuęscy powstancy przeciwbolszewiecy.
| się w kierunku Ekaterynoburga

ich. pod w
terosk

  

 
TOKIO, 17 "czerwca. - Pół|

owe" Wfiaórnóści" otriyma
eze Syberji donoszą, że wiad

(m   

  yjówki powstańców
skich, położone w pobyizii mitge

  

"o zajęciu w ostatnich
Iniach maja, miasta Omska, 54 Albucemas. z
przez pwostafigówprzeciwbolsze _ WEGłUS wiadomości_: pochg
wiekich została potwierdzona, (74CYCh od ludności marokuń»
Zwycięscy powstańcy przeciw. *i). Skutkiem bomzardowania

43 osób zostało zabitych i-wie-
le rannych. Nieświadźwia lud
ność marokańska,

_

zaciekawio-
na widokiem aeroplanów szy-

runku Ekaterynoburga, jak do

 

, _bego zdrowia i ciężkiego położe-

k

» Ogniona, a obecnie posyła Cur

_ skich przypuszczają, że przy.|

BACZNOSC NEW BRITAIN I HARTFORD, CONN.

DWA WIELKIE WIECE

STARANIEM POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO

> „WYZWOLENIE"
W NEW BRITAIN, W NIEDZIELĘ, 19 czerwca

na hali ob. Benca, 24 Cluk ulica, o godz. Żej po południu
W NIEDZIELĘ 19-0 czerwca

   

/ dobnie będzie miał upoważni»

|

§

FRANCUZI ZADOWOLENI

Z PRZYBYCIA @CRZONA
DO PARYZA

  
Wiadomość, że angielski mi-

nister spraw zagranicznych przy
bywa w piątek do Paryża dla na
rady z premierem Briandem w
sprawie Bliskiego Wschodu i G.
Śląska wywołała wśród francu
skich kół urzędowych" wielkie
zadowolenie.
Liloyd George zawiadomił pre

mjera Brianda, że z powodu sia

nia wewnętrznego w Anglii nie
może osobiście przybyć na kon
ferencję i przez jakiś czas nie
będzie się zajmował polityką za
graniczną, a w swoje miejsce wy
syła ministra spraw zagranicz-
nych Curzona.
Wobec -takich _okoliczności)

przedstawiciel Anglji prawdopo|

nie do urządzenia konferencji

najwyższej rady która
zapewne niedługo. odbędzie się
w Paryżu, ale bez udziału Lloy-

Bride i zagroziwszy im śmiercią,
okradli mieszkanie ze wszyst»
kich wartościowych |przedmio-

j tów. Pani MeBride miała na ty-
le przytomności, że ukryła pod
kołdrą ręce, na których miała
dwa pierścionki |brylantowe,
wartości kilku tysięcy dolarów,

NIEMCY GŁOSZĄ,

w ;

wej rewolucji

BERLIN, 17 czerwca. (Wia-
domość. Zjedn. Prasy).-Wśród
powstańców górnośląskich mił
wybuchnąć bolszewizm, na cze-
le którego stanęli niemi

GÓRNOŚLĄSCY TWORZĄ

BOLSZEWIZN

Oficerowie powstańców mają należeć do no- ..SEX -At

 

ji bolszewickiej

  

  

Grodekowa, która leży na wy.<
brzeżu prowincji Primorsk, zaś!j
inne wiadomości donoszą, że ltę osoby;
miał się z powrotem udać na
okręt japoński, na którym przy|
był do Władywostoku z purl“
Dalny.

IE POWSTANCY

nich &żywności,
 

| -GRECY MAJĄ iMIEC300,00
WALKIZ

SMYRNA, 17 czerwen, - Ar-
ła w ostatnich miesiącach po(większona do 300,000 żołnierza,a oprócz tego, grecy mieli #or.| Niektórzy oficerowie powstań “animus? 100,0000 armije 'rezer

ców górnośląskich mieli przejść! WOWA: Król Konstanty, który
do nowej rewolucji bolszewie. Przybył dzisiaj na linję bojową.
kiej i przymmli do orsmlzo-‘mk'flmf‘d‘ nie chciał'nie prze›
ania b 6. co do

 

  
da Georgea, którego zastąpi Mar-
kiz Curzon.
Lloyd George, jak donoszy

wiadomości czuje się dotknięty
ponieważ nie mógł zmusić pre-
mjera Brianda do zwołania naj
wyższej rady aljantów, gdy spra
wa G. Śląska była bardzo za |

zona, który się okaże względem
premiera Brianda bardziej nie-
ustępliwym aniżeli on sam.
W rządowych kołach f

ustrjacey i rosyjscy
działacze bolszewicy, jak do-
noszą wiadomości otrzymane z
Górnegó Śląska.
Czerwone chorągwie zostały

wywieszone w wielu miejsco-
wościach okręgu fabrycznego,
gdzie się również znajduje głó-
wna kwaterą ruchu bolszewie-
kiego na G. Śląsku.
mają nakładać okup pieniężny
na mieszkańców okręgu przemy-
słowego i wcielać przemocą w

rwvmku wojny tureeko-greckie},
jwyraził jednak nadzieję, że woj
ska greckie odznaczają się do-
skonałym duchem bojowym, 4
zdolne są do zgniecenia wojsk
tureckich, których liczba nie

Ostatnie wiadomości donoszą,
że bolszewicy mają otaczać swo-
jemi Oddziałami miasta Katowi«
ce, Bytom i Szopinice.

Wiadomość nadesłana z By-
tomia dor berlińskiej gazety giel- przekracza 100,000 ”h"":

‘rzqdowych ochronkach pozbawiają wyznaczonej

zywnosc rządową dla członków stowarzyszeń, -które
nie istnieją i członkom takich stowarzyszeń, które ma-
ją dopiero być zorganizowane, a pozbawiają żywności|

dla

Otrzymana wiadomość donosi, że rząd bolszewie- |
zarządmł energięzne dochodzenia w celu ukrócenia |

‘naduzyc i ukarania winnych nadużyć, których
‘mewatpliwie kara śmierci zapopełnione przestępstwa.

300,000 ARMJE DO

Z TURKAMI
 

śniej niż za kilka dni, a najpó-
źniej przez 3 lipca.
 

wiekichwojsk idzie

na Tomsk

KOPENHAGA, 17 czerweń. - -
Wiadomość otrzymana drogą na
Fińlandję donosi, z wiarygod|
nych źródeł przeciwbolszewie-
kich, że generał Biłow na czele
40,000powstańczych wojsk prze
|eiwbolszewiekich -maszeruje w
  dowej donosi, że w okoli Król Konstant

głównej kwatery pnwsunuych|ofensywa nie rozpocznie się wcze:
wojsk

została utworzona armja bolsze-|

wieka. -Dowódzea powstańców | w mk 191°
górnosqulnch w tym okręgnr »
 

 mężczyzn zdolnych do troni.
 

:'

 

iał zostać usunięty a ”wódz-|
cy bolszewickich oddziałów ma-|
ją się domagać od właścicieli|
fubryk wielkich sum pieniędzy |
jako okupu. |

| Czerwone flagi powiewają na
wielu szybach kopalni; węglo-
wych a także na wielu fabry
kach, które zostały zabrane pod
zarząd robotników. (Wiadomość
ta jest zwykłem kłamstwem nie-

WOLi

' szereg nowych: działów

Zamówcie numer
zawczasu by nie 

 

 

mieckiem :dla: oczerńienia -pow. brakło na

liśmiy ją tylko z obowiązku (||_ jakzwykle
skiego). F 

 
   

te

 

 miasta Tomska, położo
nego na wschód miasta Onisk.

czerwca 1921 roku

podany będzie feljeton przez. p. Yollesa, p. t.

NOŚC

złoży się na zwiększone
wydanie niedzielne

y Brak
„Nowego Świata"
po południu .

Ostatnia bitwa nocna na uli-| Według ostatniej wiadomości
|each Dublina była jedną z naj- otrzymanych z Syberji przeciw-
|większych 'od czasu wielkanoc- bolszewiekie ~ powstanie (wybu-
nego powstania w 1916 roku. chło w Nikołajewsku mieście po

  

|siła wszystkich przechodniów /w mieście Czelabińsku. położo:
(do udania się do domów, na uli-inem na południe od Ekateryno/
cach raz poraz rozbrzmiewały burga, |
|strzaly, ktore dawali dobrze u-] =-- *
|kryci w zaułkach miasta niepo-|Wykryto 600 lunbmom
dległościowcy: irlandcy. maszynowych pi
Walka zaczęła się w oko!i-| czonych do Irl-nd]!

cach xpaloneuo gmachu dume- * --

go, z którego z ukrycia wśród) NEW YORK, 16 czerwca.

ruin .niepodlegtocibwey irland |Pederaini urzędnicy Głowi wy

cy wykonali śmiały atak na żoł (kryli 600 karabinów maszyno-
nierzy angielskich; strzeżących

wych ukrytych wśkładach we-}

ważnych gmachów: rządowych. |gla okrętu „East Side" & przezna |

Wysłana policja i żołnierze na lesonych do wysyłki: do Irlan
miejsce, na którym. stoi spalony|Idla powstańców: irlandzkich.

gmach cłowy, zostali przyjęci Wykryte karabiny maszynowe|

regularnem ogniem karabino- |skontiskowały władze federalne!

  

bujących wysoko w powietrzu,
przypatrywała się spokojnie ma
newrom neroplanów, które nae
le o a 4

które przymierają głodem, a nawet dzieci w (Mimo ,że policja angielska zmu łożonem na wschód Gd Omska : €* Zaczęły zasypywać
nych x.idzów griem kul $ żel

  

› siejąc pośród nich ogromne
| zniszczenie,

"| nemen

OJNA POLSKO-

BOLSZEWICKA

W Obrazkach Ninth-yet

MOVING PICTURES

jakoteż obrazki z Polski, przed»

stawiające ekonomiczną

Odbudowę Kraju

będą pokazywane staraniem,

 

¥

40,000 przeciw-bolsze' s.

 

m, zącymz ruin spa-

lonego budynku cłowego i da-

chów sąsiednich domów, W pier|

wsze) części walki wielu mime
jrzy i policjantów zostało rani
nych. Z nadejściem świtu, nie.
podległościowey irlandcy zeszli
ze swoich placówek,

Wojska francuskie za-

dają klęskę turkom
w SY!"

ATENY, 17 czerwca. - Wia-
domości nadesłane z Malej Azji
donoszą, :że wojska francuskie
ntpoczęły kroki wojenne prze-
ciw wojskom tureckim + zadały

biny

.

było | stLJt sTOW, MECH. POL.-
xnamnwszegu typu, dające Gw
jstrzałów na minutę: Cała prze-)
sylka była zapakowaną w kilku-;

iesięcja
-

pakach.
.

pomalowa-
inych na kolor węgla i ukryta w
|składach węgla okrętu „East
Side" bez jakiegokolwiek znaki
dla odbiorcy, któremi mieli, być
powstańcy irlandzey.

|
Wartość

tajemniczych karabinów maszy-
nowych wynosi 150,000-dolarów.

Aerophny hlnpańlkle

o godzinie 7:30 wiecz,
W SALI J. 0. M.

w niedzielę, 19-go czerwca |
0 godzinie 3:30 po poł, _

W-SALL PAUL LANDMANA

N.Y.

 

 

w poniedziałek 20go czerwca
bombardują kryjówki o godzinie 7:30 wieczór

wstańców maro - w SALI WŁADYSŁAWA
cańskich muszynsmco 4

MADRYD,17czerwcaWia luk FX osi Oat)?! Yaak
domoéé otrrymiana z mieiseowo a M* ew ;
ści. Melilla. Marnkko donosi, że Wstęp 256.- Dla dzieet 15¢-
eskadra

_

aeroplanówhwń-mm<  im poważną klęskę, ę
  wojska :francuskie -maszerują

w kierunku miasta Alleppo; -
bardzo ważnego węzła kolejowe
go w północnej Sycji, który
przed kilkoma tygodniami. zo-
stał zajęty! przez _powstańcze
wojska tureckie.

wmnFlm-.;

 

 

wwzmxmvmcnmw. MECH. POL,WNEw voc z
W NIED: 19-go CZERWCA 1921 --] .
w COLLEGE ; L. 1,Ist St. i Ist Ave. 4.

 

 

 + godu. 101

  

   



   

Nawy Swiat

  

Po krótkim okresie czasu, -       
   

 

  

m4 p mi. impas m w- LerkaSION który stylu używa- meryce przeżywając okres „chu- sladato niewątpliwie wielkie| r po CZERWO
T FOR MEMBERSHIP IN THE AUDIT BUREAU

-|

inc. możnaby nazwać „Uustym". dy" nie ma żadnego konkretne-|

_

zDaczenie teoretyczne i prak- TYNKI
phate OF CIRCULATION n::uł w Ameryce okres -„chu-/go planu, by wyjść z kryzysu tyczne, umożliwiając dokła- 1

~£ %

lidl-EI—

as Mew Koch, X. ¥. Post Office sa slóge mac: maine

   

  

 

  
   

  

ma

#400) 0 ..te nieco powodzi bogactw i lud=

«.x Robotnicy -przez

moment czuli się potęgą.  Zara-

biali dobrze, nieraz tyle ile po-

dy".

Czasy „tłaste", chociaż zapeł:

niały głównie śpichrze, czyli ka-

sy "ogniotrwałe miljonerów i

multi-miljonerów, musngly tak-

pracujący.

prostu żądali. Straju w ich r-

khch był bronią, przed którą 

   

  

  

 

 

  

 

«<e

OFFICE: |

14 UNION SQUARE, NEWYORK, N. T.

 
  
  

an aie
Emin

otpoviats. -Ruzeplabe aio wersss

 

Z CHWILI

 

drzeli potentaci kapitału. Orga

aizacje zawodowe wzrosły w

dwójnasób i trójnasób. Chwi-

lami mogło się zdawać, że oto

krok jeden, a nastąpi olbrzymie

p i że lud pracujący nie

tylko :kontentować się będzie

nadal ochłapami, lecz sięgnie

jeżeli nie po unarodowienie nie-

 

handlowych i przemysłowych

na obszarze Rzeczypospolitej

polskiej. -Zestawienie tego

I lud. pracujący Md!) w A-| rodzaju materjału będzie po-

obronną reką -- a przynajmniej dną cenę dokonanych już w

statystyczny (Warszawa, Al.
Jerozolimskie 80-80a) zwraca
się niniejszem z uprzejmą
prośbą o podanie do jego wia
domości adresów tych fire: i

zakładów, które zaprowadzi
ty u siebie system udziełu w

zyskach,

.

względnie

-

uprasza
a przesłanie odnośnych ma-
terjałów, a mianowicie:

1) Wyciągów ze statutów,

w litórych udział w zyskach

jest przewidziany;
2) Daty wprowadzenia te-

go systemu;
3) Przeciętnej rocznej wy-

sokości sum wypłaconych w

szcze przyjmuje pod uwagę.
Tymczasem -kapitał działa.

Ma władzę, którą głosami Judu

pracy zdobył. Bo robotnikowi

nie wólno mieszać się do polity

ki, ale wolno: za to oddać gos

za

-

republikanina, lub

-

demo-

kratę.
Trenują go w unjach, tylko

w ten sposób, aby umiał żądać

większego befsztyka, ale trzy-

mają go zdala od akcji. polity»

cznej, bo są przecież inni na to,

aby politykę robili... ®

Rezultaty dzisiej są widoczne.

Dziesiątki tysięcy bogaczy, -

cieka od „złych czasów na rot

dać

mji

test,

 

 

 

   
     

 

  

  
   
  
   

  

 

    

  

„Jod ja wnasa tab
hist mutant w bez

and Mostr

pitaitw ase moteime aipa, wis nie mate

m XAOZELATKA

Jednym z najlepszych d

jenie się
v

i polscy rekrutują się prawić

żgfoer, lecz nawet z rodzin oddany

sojęnych duszą

łożna awcale wymagać, aby /

Tieraz przecie nas!

rać zdarzenie śmieszne

zk tresowany znajdzie

kich,lub owczarskichi przerażony

  

   
     

   
  
   

     

   
  

 

   
jada więc na tylne łapki, a h

a. Z „tego rodzaju dyplomatami

j ch warunkach, i wstydu

Nie potrafią być w

ębów pokazać, nie potr

; ją wszyscy tę obcosc.

 

   

   
  
   

   

  
  
  

 

   

yczne, walczyły

46 wspólnego

Powstaje stąd rozbieżne

<~parodem i jego dyplomacją.

apighy,_Piltze, Kowalsc

wynce nie mogą Te

głyż są jej wrogami.

wehodzim

J ka,
| anizacji Bojowej, u

ci z chłopów, że ministerja, K

larz wiejski, wciąż mianuj

w zagranicą był f

aj ich prynców,

..
i
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ze SejmPol:   
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kisiaj pod!
r

i naszej polityce zagranicznej

kiedy wchodziliśmy
W

wzeto musieliśmy Stworzyć sam

zna, tak, jak to zrobiliśmy w in

| mituralnej i w końcu wojskowej,

[J vali Czynnej Strzelców.

- /* W czasach

zę wszystkich

\mukowych, bq

  
  

    

  

 

  

    
  
  

  

 

     

   

  

  

   

  

 

   
  

 

  

 

   

zjazdach między

 

mieliśmy się czego

 do pracynigcy

bas juz charakterni mieli

cami nie mogli rościć. pre

waniaPolski, gdyż Polska, jako

ała już swych własnych

iw. Musieli się więc

   
  

   
   

 

  
do jakiego poniże

vie sprawy zagraniczne

do tego; że Niemcom i

ich a Polską poniewić

W takich momentach,
ja     

      

    
  
  

   
   

   

  

  

  
ci w Paryżu. Już inaczej Są

  
  

Praw Człowieka

m 0
    
  

  

   

    

i robić

Polsce wśród mas w

jąć do tego i w

musi wrócić (

z honorem. Może tam i/

-

te} dziedzinie prób i doświad-

|_

Baranowicze. - W uzupełnie-

podnoszą się mądre głosy, ale|

.

czeń. niu podanej niedawno wiado-

ich niewielu słyszy, a mniej je- W tym celu główny urząd mości o dokonywanym przez
lbolszewików w Moskwie przy-
musowym poborze wśród pol.
skich uchodźców i jeńców, do-

wojenny wcielił do czerwonej ar

tej Polskiej. Szef misji polskiej
w Mińsku, pułk. Hempel, założył
z tego powodu energiczny pro-

a pakieci totelecznce na me wicked

znowas JEFTKRS08, at the Unióed: - 1002

naskać moczególnecę dobe,
o swych 1

rapaussa xotorvacrs D0

~SAMOPOMOC
DYPLOMATYC

ZNA

t i
.

owqdóyv alfscości urzędo

a mlommzpokéfi
'pgmmfifnei Dyploma-

wyłącznie już nietylko

i ciałem interesom zaborców.

¢, aby zmienili swoją naturę.

sami mogli obserwo:

i żałośne zarazem, uc

się nagle,wśród psów: myśliw:

edyny giest, którym zawsze SWego b

Aa
przednie zaś pokornie sda

rolnymi, nie potrafią nikomu

trafią mieć godności osobistej.

Masy wPolsce są demokra-

o wolność i' nie mogą przeto mieć

z arystokratycznymi

jeżność dróg i celów pomię

Przecie S'kirmumy,

y, Sobańscy i wszelkie inne

reprezeąlować nowoczesnej Polskl,

na razie w przyczyny tego zjawi-

na którego czele stoi Twórca Or-

ski, złożony W wigkszo-

wod capeble af as Wve

tytko w tone
majęczów, tyko

 

kiej jest po-

ch za czasów przed
Nie

gdy

ma na swą obrqnę
pana rozbrajał

można przegrać W

bez końca się na

wychowańcami

stały udział w zyskach.
Były chwile, kiedy padały z

różnych stron hasła, a wcielenie
ich w czyn zdawao się być tak
blisko - ot na długość ramie
nia.
Był czas, gdy moc mas

jących wydawała się istotnie
wielką, tak imponującą móże
giem, jak siłą fizyczną mięśni.
Był czas, gdy zdawało się, że

jeden ruch tych mas,
ny we właściwym celu, tak za-
trzęsie starym porządkiem spo-
łecznym, że zeń spadną dotych-
czasowi władcy jego, jab z
drzew owoc dojrzały.
Tak, był to oktes „tłusty", w

którym jedna i druga strona
gromadziła środki i wolę w je-
dną całość topił.

Ale co dzisiaj z niego zostało?
Gdzie owa potęga mas pracują
cych, której każde słowo mogło
być prawem, każdy ruch stano-
wiłby wielką w dziejach prze-
mianę?

+ +

Nadeszły czasy „chude".
Nie zjawiły się cichaczem, lub

niepostrzeżenie, o nie. Przeciw
nie, ktidy świadomy człowiek je
mógł przewidzieć, każdy łatwo
mógł: się zor widząc
złego .początki.
stało?
Oto miljonerzy i multi-miljo-

nerzy, którzy gromadzili w ka-
sach zapasy, pozostali u steru i
na wierzchu. Bardziej niż kie-
dykolwiek w historji, kapitał
amerykański stał się nieograni-
czonym panem i władcą. Lud
zaś pracujący, który nie umiał
korzystać z dogodnych momen

Lecz cół się

wiadomość z

Wiadomość ta,
miar
brzmi:

kach).

Nemi. | zmiernych bogactw wojną na-
1 -

' mnpm d h, to przynajmniej

|

rywki do Europy". A miljony postac w zyskach na

©

m P.20bowzau Wa, W ws

||

zapewni sobie sprawiedliwy iltudzi posbawionych pracy, chu pięć ostatnich lat;
4) Szczegółowego opisu, doy

dną na miejscu coraz bardziej,

zdobywająć się conajmniej na...

przekleństwo.«

Pisząc o sytuacji pracy i ka-

pitału w Ameryce, uważamy za

stosowne

_

przytoczyć poniżej
pism .\warsza-

wskich, o sprawie udziału w zy:

skach prudsiebiorstwflch. ludu

pracującego w Polsce.
ze

-
wszech

zasługujące
-

na
-

uwagę,

„Wobec wielkiego znacze-

nia, jakie w czasach ostatnich

zdobyła sobie sprawa udzia.

łu w zyskach przedsiębiorstw

pracowników i robotników -

(przypominamy uchwałę sej-

mu ,polecającą rządowi, aby

przygotować projekt ustawy

o powszechnem wprowadze-

niu systemu udziału w zys

Główny urząd staty-

styczny przyxtap‘n obecnie do
zebrania materjału faktycz~
nego, dotyczącego, zastosowa:
nia systemu udziału w zys-
kach w  przedsiębiorstwach

tyczącego funkcjonowania po
wyższego systemu oraz wpły:
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PRZYMUSOWA BRANKA PO- :

należy, że miński komisarjat

27 obywateli Rzeczypospoli-

Inu)
CZYTAJ CCIE 1 ROZPOWSZECH
NIAJCIE „NOWY SWIAT"

mum

Największe i najszybsze

 

W tej biednej, zbankrutowa-
nej i oplwanej przez „radyka-
lizm" mędrców amerykańskich,
Polsce, patrzmy jaką drogą kro-
czy ustosunkowanie pracy do
kapitału.
Niema coprawda mrzonek ko-

munistyeznych, krzyków i hala
su, ale za to jest daleko idąca
działalność twórcza, oparta na
realnym układzie sił
nych.
Czy nie radykalniejszym jest

sejm polski, który uchwala re-
formę rolną i jako pierwszy 

wu, jaki on wywiera na pra-|fokrety w świecie. Dobre ob-
cowników, wydajność pracy|] chodzenie się z i
i tp" Lokalny agent lub przedsta-

wiciel

   

  

Do Polski, Litwy, Ukra-

 

jest w waszem mieś:
ście lub w pobliżu.

iny i wszystkich Bałtyc-
kich krajów przez

Hamburg

„Saxonia" 21
l.!
Aid

lia giewiso, on an gins

Livarpoot Qlugee

ALGERIA .. 25 Czerwca

BERENGARIA 30 Czerw.

CAMERONIA .. 2 Lipca
(sow)

CARONIA ..... 2 Li

   

  

  

    

    

           

   
       

   
   

   

   

  

  

 

  

  

  

    

   

   

 

 

  
 

 

   

    

 

  

bo 1 innych portów, po cenach ściśle

8 OSAR II ..... .; 23 CZERWCA
OLYMPIC ... , 25 CZERWCA
MINNEKAHDA .... . 30 CZERWCA
UNITED STATES ., 30 CZERWCA
ORBITA ...........6...jery 2 LIPCA

   

  

Cena szyfkarty do Gdańska $135- do Hamburga
Hz;-. do Bremen $128.- Taksa wojenta $5.-

taramy sig 0 iejaze miejsca (ka-
juty) dud-eh. WE., paszporty
Wini:-3:10 damy wiarygodnych wb:
macji co w.

  

  
   
 

Jeżeli macie lar swo-
n‘rodlh' Rurki-UM

Za bagaże gwa

iosacs,stes may

ne,|

|rantujemy do

merkoi

|-

tm'a rewnym w podróży Usłu
Ameryki, również pomaj im iga rychła

lądowaniu w Alga-%. ny [* i rzetelna  
   

wi5YŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU

zwykle i TELEGRAFICZNIE, dostarczamy wła.
unoręczne podpisy osób odbierających. TANIO,

RYCHŁO 1 POD ZUPBŁNĄ GWARANCJĄ, po

majnikszym kursie a/bo w dolarach

STANDARD BANK

AVE. B. COR. ST._ NEW YORK

remit

I—Nw zapominajcie o głodnych sierotach w Polsce.-

t

    

 

  

  

 
pca

AQUITANIA ... 5 Lipca
 

krok do unarodowienia, stawia
kwestję udziału robotnika ,w
zyskach przedsiębiorstwa, .nit
jakiekolwiek inne ciało prawo-
daweze na świecie?

I jak daleko od tego, jest dzi.
siej Ameryka..

  

wh.
 

szym numerze.

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

Czytelnikowi z Woodside. --
Trzeba się zwrócić do polsko-
amerykańskiego tow. Opieki nad
Sierotami, na czele którego stoi
dr. Hamczyk, Adres:
Ave., New York City.

Czytelnikowi z New Yorku. -
Za wiadomości nadesłane dzię-
kujemy. Zamieścimy w najbliż

niej się niby zbliżyć, niby to po
przyjacielsku przygarnąć ją do
siebie, a tymczasem wyssać bo-
gactwo, zabrać ci się zabrać da,
uczynić z niej swoją kolonię,

Dlatego dziwimy się mocno
działaczom, politykom i dyplo-
matom litewskim, którzy zabie-
gając o zdobycie przyjaźni nie-
mieckiej, a są w rzeczy samej
na pasku u Niemców. Dziwimy
się młodzieży litewskiej, która

sympatyzuje z Niemcami i uczy

się u nich. Dziwimy się uży-

Bezpoirodnhd komunikacja

-go zarok
rawmmzm was bo opirsKATa" zalań Sime 1.00

sawmestm was bo anaxera

skich, cesarski
grafów i baronów.

Ikręślić fakt niczaprzeczon że powracamy

nego, stwarzając Organy samopomocy SZ.
w postaci związków

dź kulturalnych lub S

k rawie wyłącznie postępowcy

wy n wstydzić, Z

dległości emigrant 'praymdsow

wysiłkach polskich na tym
to wszędzie. Trzeba sze

każdym narodzie. Misi-
(”gumce. Komitet

: manychprac-

ma dzień szósty sierpnia
em

   
   

których prezesem jest go-

swych reprezentan-
o-królewskich

Chcemy
     

do <zasów pnedwoiew

w składzobcych mocarstw i

opomoc dyplomaty-

nych działach życia
zkolńej,

przedwojennych polacy brali udział

narodowych, bądź to
połecznych. A że
i radykali, prze-
chwilą zdobycia

i wrócili prawie

w Polsce Wolnej. Ale i ci
Będąc pań-

terisji do reprezento-

państwo niezależne

urzędowych reprezentań-

ograniczyć doroli obserwatorów.

Wiemy, z jakich sfer pochodzili ci reprezentanci.

żenia i chaosudoprowądzili ci

  

    
   

  
     
       

  

 

     

     
  

    

 

  
  

   

inny.

litej.

  
  
Bolszewikom daje świat

k zaczasów. cara Tub kaj-

1 «jg-gain na odsiecz samopomoc, społeczna. _,

7 „ROBOTNIKA" dowiadujemy się o znakomitej

'dbocie, której dokonał uczony polski, staty członek

S Stanisław Posner. Sprostował wiadomości o

sku, o naszych sprawach wewnętrznych za swej by:
dzą -o Polsce

wpdykaliści francuscy. Witany owacyjnie w Lidze

j i Obywatela mówił zgroma-
polu.    

 

socjaliści

rzyć wiado

albo kończy przejadać.
Znikły hasła radykalne.

w New Yorku nudzić,.

Pamiętamy "również, że cl sa

mi "rudykalifl najzajadej zwa
   

„prawie" komunistycznym świ

 

a

  

stwo.

Gdzeż teraz są oni!

pracy.
jednym tylk» New Yorku.

  

daje nadziei,

przesilenia rychło zakończył:   
   

  Do-

tów, oszczędności nagromadzone|

:

Czytelnikowi z Clinton, Pa.-

w bezrobociu albo już przejadł

Pamiętamy jak to kiedyś

sympatycy bolszewizmu moskie

wskiego, wołali na rogach ulic,

na wiecach w salach i w swo:

ich organach, że muszą sowiety

czai Polskę, nazywając rząd

polski
_

realeyjnym, imperjali-

stycznym, burżuszyjnym i t. p

niegodnym egrystencji na tym

amiętamy ich wszystkich do

brze i ich wołania rewolucyjne

i ich buńczuczność i bobater-

Pięć miłjonów robotników w

Stanach Zjednoczonych jest be!

Przeszło pół miljona w

A co ważniejsze, że nikt nie

aby się ten stan

Umilkły krzyki „radykałów"

waniu na wszystkich prawie po

lach rąk niemieckich, które cią-

gną Litwę do siebie dla swych

celów. Dziwimy się wreszcie i

temu, tak ślepermu 1 nieszczęśli-

wemu oddaniu się im. Przegra-

w ten sposób wiele rzeczy

już bezpo otnie.

Jeżeń Litwini, mają jes

1) Część i to mała ziemi Min-

skiej, należy do Rzeczpospolitej

Polskiej. Mińsk i sześć powiatów

-stanowią t. zw. „białoruską so

wiecką republikę", która jest nie

zależną tylko nominalnie, a fak-

tycznie jest częścią bolszewickiej

Rey WR ATStat de falt

do GDANSKA do LIBAWY

1

Poeyiine cour obehaoly wnepriite

vo. informacie, sgtamnicle sin. do
naszych lnkainych ageotiw

 

 

lo
GDARSKA I LIBAWY

PARIS
25.00 orzEWOA

LA POLOGNE
a

100

LA POLOGNE
E

Bilety 3-ciej Klasy

$135 145

i $5. podatku wojennego.

 

SZYFKARTY WPROST DO KRAJU

aay- BEZ PRZESIADANIA we

do Krakowa $103.90, do Lwowa $105.40, do Warszawy $111-90

dla tych co póśłą 83.00 zadatek i do innych miejscowości

Pa po najtańszych cenach. - Na expresowe okręty. ~

xii-“£1", pomagamy otrzymać bezpłatnie; Pokoje do spa-
ne ompanicznych domach, Asekurujemy bagaż do miej-
besJim!c . Rozkład jazdy okrętów i informacje bez.

“(Amy-yt- do kraju taniej, jak wszędzie.
ZNANY BANKIER I NOTARIUSZ POLSKI

I. HERZ, 249 West 34 Street, New York.

NEW YORK - HAMBURG WPROST >=
R Maferéiows keackefa x woeystkimi copiclumi Ooniraing] Buropy "

S. S. „Mount Clay" ...... 23 Czerwca

8. 8. „Mount Carroll" (now) 30 Czerwca

S. S. Mount Clinton" (nowy) 7 Lipca
Okepis a Mew Yore arrest sien

kyazpSzym! m»

   

  

  

   

  

 
 

   

     

   

     

 

  

 

  

  

       

 

 

   

 

Kajoty a 8. 4 1 6 1 i mn trch ai › '
Polsk diif dle jaTreSaoas
" Mikey pusstoctve yte.

       
    

  Rosji. NW ten temat znajdziecie

sz. ob, dziś, lub jutro obszerny

„lirtykuł w „Nowym Świecie". -

›| 2) Konsul polski paszportu 'do

Mińska wydać nie może.*

3) Konsulat płaci dzisiaj

[marek za 1 dolara.

trochę sił i nie! pozbdęą

się panowania Niemców,

na będzie przyszłość kraju.

Chociażby Litwie udało się uży-

skać niepodległość formalną, w

rzeczywistości
stałaby się Ona

kolonią niemiecką".

'1100

 

(E. E).

 « _Z POLSKI

---
W Toruniu miejscowa organi-

LITWA JAKO KOLONIA |zacja N. P. R. nabyła dom, w

* NIEMIECKA
ktorym urodzit sig Mikołaj Ko-

pernik, mieści się tam biuro tej

partji oraz redakcja i drukar-

nia „Głosu Robotnika".

 

Tygodnik litewski „Musu Bal.

'as" zamieszcza artykuł pod ty-

ułem: „Litwa jako kolonja nie-

miecka", Artykuł świadczy o

pewnem otrześwieniu opinji pu

blicznej Litwy Kowieńskiej. Na

wstępnie autor daje krótżi za-

rys podboju ekonomicznego Li-

twy, Łotwy i Estonji przez

Niemcy, dalej przytacza nastę-

W Częstochowie na zjeździe

Tow. nauczycieli szkół wyższych

i średnich delegat-z Sańdomie-

rza .p. Miller poruszy} sprawe|

przymuszenia do praktyk reli»

gijnych w szkolę średniej i do-

magał się „ma,a. tego.
-

Na

 

 a masy

kópitału,
Prysła ich dawna siła, rozbi 

 

Olbrzymie organizacje robo

  |zadrzełby świat cały, są ciche

stkim.

 

  

 
t

p
pozostały samotne, obezwład-
nione, rzucone na żer dla
wego i dobrze zorganizowanego

ła się na atomy, aby łatwiej ją
mógł zbierać zawsze tłusty ka-
pitalista i według woli używać:

micze, które gdyby się ruszyły,

pokorne, szarpane wewnętrzną
walkj, wszystkich przeciw wary

Samuela Gompersa, chcą zrzu
cić z prezesury w Amerykań
skiej Federacji Pracy, bo we- nę
dług oskarżycieli, ośmielił się on

polityk,wprowadzić ę do związ-
ków zawodowych. Czy tonie
Ł.,e

sali. powstało poruszenie,

.

Po-
stawiono wniosek formalny o-
debrania mówcy głosu, leex pre-
zydjum zjazdu wnioski nie po-
dato pod g ie i p. Miller
dokończył przemówienie, cho-
ciaż z wielu ław rzucano pod je-
go adresem docinki i wrogie o-
krzyki.
miętnie kilku. mówców, między
innymi ks. Piwowarczyk; który

dczył, że „przymus religij-
ny jest to wyraz, który polscy
kafecheci wykredlili ze swege
słownika", 'Wobec tego zjazć
nznał tę sprawę za załatwioną
miast ks. Sonik domagał się
stworzenia odrębnej szkoły śre
dniej chrześcijańskiej,

pujące „słowa Ludendorfa wy»
jęte z jego pamiętnika: „Mar
szałek Hindenburg i ja uważe)i
śmy, iż terytorium  Oberostu
winno być podzielo
ne: na księstwo Kurlandzkie i
wielkie księstwo Litewskie, oba
w najściślejszej łączności z
Niemcami pod władcy cesarza,
jako króla Prus lub (cesarza
Niemiec. Tą drogą Niemcy o-tub i
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przeciw atakom Rosji w puyi;-

łości oraz ziemie dla kolonizacji

d? naszych wojaków. po woje
nie".
Gdyby Niemcy, wygceły woje
pisze - dalej autor =- stup=

niowo urzeczywistniałyby swój
plan. Teraz zaś wyłażą ze skó
ry, aby znaleźć drogę do rychłe
go wzmocnienia się, Daltego u.

Inie dążą do osłabienia Litwy,
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'NASZA GRANICA WSCHODNL

ROZMOWA Z MINISTREM L, WASILEWSKIM

System pracy. - Podział na od.
ginki. - Ciekawe informacje o

fobotach bolszewickich
»

Warszawa, 25 maja.
Pa parotygodniowym pobycie

jw Mińsku i po ustaleniu sposo-
"bu prowadzenia robót graniez-
jrych przybyła do Warszawy pol-
ska komisja graniczna, aby
skompletować materjał
ny i dobrać sobie personel wy-
konawczy.

Zapytany przewodniczący ko-
misji ,pan Leon Wasilewski,
udzielił poszczególnych wyjeś
nień co do sposobu pracy, cza-
su trwania robót i ich kosztu.
- Wskład naszej komisji -
zat p. Wasilewski - wcho-
pp. Różnowski, pułk. Hem-

pel i ja; jako dwaj naczelni fa-
wey biorg udziat pp. Rybar-
przedstawiciel wojskowego

hutytuiu geograficznego i p. Nie-
dzielski, szef. sekcji w minister-
'stwie robót publicznych, sekre-
Marzem komisji jest p. Kower.
jski. Ze strony rosyjskiej wystę-
ipują p. Pestkowskioraz genera-
Howie Ziemcow i Kostiejew, któ-
(ry brał brał udział w wytycze-
kmiu, granicy estońskiej, jest więc
do: pewnego stopnia z. tamtej
strony uważany za specjalistę.
Sekretarzem strony -rosyjskiej
jest p. Hajkis - rodem z Rado-
mia. t
-Wjaki sposób ustalono me-

lode pracy komisji? - zapyta

-- Obie strony przedstawiły
projekty swoich inolrukcji tech-

niernych,i t

kompromisową instrukcję.

- Czy instrukcje te różniły

się bardzo?

=- Kolosalnie, plan pomiarów

technicznych -przedstawiony

przez stronę fosyjską wymagał-

by pracy 1495ludzi i kosztował»

by około #5'milfónów marek.

Plan polski oparł się-ba zużytko-

waniu aeroplanów, jest to tak

zwany plan aerofotograficzny,

wymaga on pracy 300osób i ko-

sztować .będzie około 9 miljo-

'~-'?3Włfsrhcy będą zor?
ganizowane przeloty aeroplano-
we, i z aparatów lotniczych doko
nane zostaną zdjęcia, które bę-
dzie można. odrazu przenosić
przy rysowaniu map i granicy.
- Kiedy komisja przewiduje

rozpoczęciu pracy na miejscu?
- Ustalono jako termin osta-

zmian. w rózgraniczaniu odcin-
ków. Obecnie ustalono już, że
miejscem pobytu komisji gtow-
nej będzie Mińsk, na jesieni zaś
komisja ta przeniesie się do Ró-
wnego na Wołyniu. Odcinki u-
stalono w sposób następujący:
Północny - Połocko-Wilejski,
Mińsko-Nieświeski- z «iedzi~
bą w Mińsku; Poleski z ponkta»,
mi polskiemi Łachwą i Łuniń-
cem, a po stronie rosyjskiej 0.
|ewskiem, wreszcie odcinek Wo-
łyński - Równe - Zwlahel. Da
lej idzie linja Zbrucza. Dla spra-
wdzenia jej uda się zepewne ko-
misja główna, już na samym
końcu swych prac. Jako pod.
stawę przyjęto zasadę iż każda
komisja urzęduje na zmianę
przez pewien okres*na teryto-
rjum Rosji, przez następny na
terenie -Rzeczypospolitej -Pol-
skiej.
- Jakiż będzie ostateczny ter-

min ukończenia prac i co ko-
sztować one nas będą?
Nie można liczyć, odparł na

to p. Wasilewski, aby te prace

zdołano ukoń iej niż

po upływie 1% roku, zajmą one

przy wielkiej z naszej strony

pracy 400 osób, kosztować będą

około 300 miljonów marek, Pra

ca to olbrzymia i pod tym wzglę-

dem społeczeństwo nasze mało

jest przygotowane do jej ocenie.

nfa. Trzeba sobie tylko dla o-

rjentacji zdać sprawę, że prace

nasze zabaczają o kompetencje i

specjalność szeregu ministerstw.

Tak więc Min. Spraw Wojsko-

wych dostarcza nam przez in-

stytut geograficzny, techniczne-

› woj Jowego, szo
[arów, aut, wośniców. Trzeba
bowiem podkreślić, że musimy
tam prowadzić własne gospodar«
stwo i niemal wszystko sprowa«
drac z kraju. Część personelu
dostarcza nam również Min. Ro-
bót Publicznych, do niego rów
nież należy obrobienie słupów
granicznych, których wyrąb z la
sów państwowych trafia znowu
w kompetencję Min. Rolnictwa.
Min, Kolei ma obowiązek zorga-
nizowania pociągu granicznego,
ustalenia komunikacji zyjaz
di kużjerów i Ł. p. 3 doda-
my do tego kontrakt z wiadzamt
1 i II instancji Min. Spraw We
wnętrznych, z któremi ciągle na
miejscu będziemy mieli dó czy.
nienia, jeśli kwestja łączności,
poczty, telefonów i telegrafów
wymagać musi ciągłego porozu-
mienia z Min. poczt i telegrafu,
 

teczny pierwszą połowę czerwca,
dokonano również _pewnych

„KOMU

to dopiero będziemy mieli obraz
tego dużego aparatu, jaki poza

NIKAT

Konsulat GeneralnyRmYWnohtej Polskie} w Nowym Yor-
ku wzywa wszystkich obywateli Polakich -\oficerow, .ktorzy
pełnili służbę w armjach b.
róku 1878, a zamieszkałych w
Generali

państw zaborczych, urodzonych po
okręgu urzędowania Konsulatu

nego Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Yorku, by w
* myśl'Win Ministra Spraw Wojskowych z dnia 20-go

1921 r. zgłosili się celemrejestracji osobiście lub listo-
wiiie do Konsulatu najdalej do dnia 31-go sierpnia 1921 roku po-

› dając: --->
1) Imię i nazwisko.
2) Date i miejsce urodzenia

3) Imię ojca i imię i nazwisko panieńskie matki
4) Religie, względnie wyznanie
5) Stan rodzinny *
6) Wykształcenie.
7) Miejsce stałego zamieszkania w knju
8) Obecny adres,
9) Kiedy i za jaklenxl dokumentami przybyli do St. Zjedn.

10) W której armji służyli,

11) Wjakiej formacji (pułk, dywizja).

12) W jakim rodzaju broni

12) W jakiej randze.

14) jakim okresie czasu

(artylerja, piechota),

służyli.
„Zajerestrowani otrzymają odnośne zaświadczenia.

Kto obowiązku zgłoszenia nie dopełni, może być na zasadzie

#zt. 1, z rozporządzenia Rady Obrony Państwa z dn. 1L.VIIL 1920
- oby

ln; skutków prawnych, przewidzianych obowiązującemi prze-
pisami za zaniedbanie służby wojskowej.

Do obowiązku zgłoszenia się do rejestracji wolni są ci, któ-
wy już poprzednio dopełnili tego obowiązki

ę ;:::. zaświadczenia, lub którzy pełnili służbę w Wojsku
u i posiadają na to

STWO POLSKIE W WASZYNCTONIE.

My pochodzący z powiatu Biłgorajskiego, ziemi Lubel.
Miami-nieme!- adresów Poselstwu. Polskie

aszyngtonie celem umożliwienia przesłania im odezwy
Koła Macierzy Szkolnej w Biłgoraju.
ZA POSŁA: SOKOŁOWSKI, Sekretarz Poselstwa,

II ~

_xowr

berposrednig .pracy.
jest niezbędny, Obecnie na po-

jalnem
przyjęto funkcje i kompetencje
podkomisji, oraz obowiązki spo-
czywające na poszczególnych
ministerstwach, |
A jak się przedstawia wygląd

termów w okolicach Mińska, ja-
ki panuje nati-ó: hód ludności

wików pracują intensywnie, n

chcąwalny i ‘wynhhmnw.
o
|dobytku. W imię lpr-wlodi-
wości muszę również zaznaczyć
że elementarne szkoły polskie
funkcjonują zupełnie normal.
nie",
Z wyjaśnień min. Wasilew-

aklesa wynika, że wbrew „W
 
-Ludność lent nastrojona po-

kojowo, pracuje bardzo -inten-
ywe. Od granicy do Mińska

mniemaniu wytlunęcie naszej
granicy wschodniej nie jest pra-
cą łatwą i możliwą do zrealizo«
 

Imieszczamy poniżej uwagi Hen-

pola up
dzo starannie. Widać również

duże stada bydła i trzody, to sa-

mo mniej więcej w promieniu
około 12 wiorst od Mińska, Chło-

pi miejscowi aktywny kom»

promisowe ustępstwa od bolsze

z dnia na dzień. „Na tej
przestrzeni, uwzględniając teren
błot i lasów nie można sig Iu»
dzić, iż trudności będą wielkie,
IPośpiech jednak w pracy jest
Iniezbędny, gdyż wszelkie stosun-
ki normalnego współżycia od tej
pracy są wielce uzależnione.
 

Z PRASY I

W związku ze sprawą poru-
szoną w artykule wstępnym, za

ryka Bezmaskiego, wziac z war.

szawskiego „R

„OWACJA DLA POLSKI"

Tak nas odzwyczaiło od ja-

6 a
nia z Polskii z polskiej spra

wy, że wiadomość o tem, że

„Polska" została owacyjnie

powitana pod tym, czy pod

innymstopniem szerokości ge

ograficznej wydaje nam sig

czemś nieprawdopodobnem.

Jednak tow. Hieronimko opo-

wiada w ostatnim liście swo

im, na tem miejscu drukowa-

nym, że w Paryżu taki fakt

miał miejsce. -I że ponadto

miał miejsce w środowisku,

które najmniej z Polski jest

Francuska Liga Obrony

Praw Człowieka i Obywatela

jest instytucją pod względem

składu osób - radykalną. Nie

ma tu obrońców okopów świę

tej Trójcy. Są liberali, rady

kali, socjaliści. Jest to insty

tucja, na której czele stoją lu

minarze demokracji i postępu

we Francji, Ci luminarze ma

ją wciąż wiele Polsce do za

rzucenia, Nekroć widzą w Pa

ryżu polaka z ich obozu żalą

się przed nim na „Polskę",

„Jakże ona była. piękna ~~ wa

sza Polska -- gdy jeszcze w

grobie spoczywała Takeśmy

ją kochali! Pieściliśmy w ser

cach tradycję posiang genjal

ną ręką. Michelet'ów, Quinet!

ów, Lamennais. W roku 1848

lud Paryża szedł zdobywać

Konstytuantę pod hasłem po

chodu ku granicom Polski. Po

wstania wasze budziły zaw.

sze_odruch sympatj, współ

O PRASIE

publicystów. zabierając bez-

interesownie głos w sprawie

polskiej - wypowiada gorz-

kie zale pod adresem waszych
h, wa

szych orientaqi politycznych
i społecznych; waszej busoli
fałszywej na oceanie współ-

ści? Mówicie wciąż, że
jesteście demokracją. Chełpi-
cie się, że żyjecie tradycjami
odziedziczonej po pradziadach
tolerancji. Że jesteście krą
jem, równości: obywatelskiej
i miw człowieka. Piszecie, że

te prawa były starsze w Pol.

sce niż w.. AngljiZe były

szanowane. Że zginęliście, ja.

ko państwo, w ich obronie,

My zaś widzimy na każdym

 

OD NAUK KLASYCZNYCH

DO FARMY

z New Yor-

ku, która iiknhcwła kurs, kla-
syczny w kollegium Wilsona
w Chambersburg, Pa., posta-
nowiła zamienić beret uczonej,
na zwyczajny kapelusz farmer-
ski. |Młoda i ekcentryczna ko-
bieta będzie prowadzić farmę
mleczną w Pennsylwanji, w
sposób najbardziej nowoczes-
ny.

0 mowę LloydGeorgea
j Szkoły

| (ministrem oświaty, Patrz, Wi-
cjsz lampy, i Jutro możesz być
fos jest chłopem, a zrobili go

tej świętej spramy przeciw tym, 
ministrem i to premierem. Mo-
że i ty pójdziesz w jego ślady,ale musisz płacić za cus, ho
inaczej ten kurs

uczynili pi
przetargów i chcą gó wydaćw
zęce niemieckich oprawców -
wbrew traktatowi: wersalskiemu |
 

nie będzie ci się liczyć".
Wobec takich przykładów,

jedna i druga roztropna i zapo-
biegliwa nadzieją naszego spo
łeczeństwa daje się nakłonić do
wstąpienia do podobnej akade-
mji smorgońskiej, chociażby po
przednio uczęszczał do rzetelnej
wysoko stojącej szkoły, hora
nie obiecywała mu więcej, jak
śrędnie użyteczne  wykształce-
nie i która ma ustaloną reputa
cję opartą na wynikach.

Po. paru miesiącach takiej a-
kademji, inteligencja danego a
kademika wzrasta nadzwyczaj
szybko i dochodzi -do punktu
kulminacyjnego, kiedy ten w
końcu pojmie, że przed takimi
cudotworeami i „departament
store'ami" wiedzy trzeba kie-
szeń zamknąć na dwa spusty i
czemprędzej powracać do praw.
dziwej szkoły.

Inf. J. J. Strzeszyński.

 

REZOLUCJA POLSKICHRO-
BOTNIKOW W DANJI

Polscy roliulnicy w Danji ze.

rani w dniu 16 maja w Koper

hadze uchwalili i przesłali na r

ce prezydenta Witosa następu

iąrq rezolucję:

zebrasi robotnicy, soli.
darizuiemy się z

i -sprawiedliwości. -Niech. żyje

Górny Śląsk!"

Wiec .uchwalił -jednocześnie!

składki na dzieci. górnośląskie,

ANBONIA, CONN.

Zawiadamiam członków Sto-

warzyszenia Mechaników Pol.

$kich, że w niedzielę dnia 19-go

b. r., o godz. 2ej popo-

tudiifu, w Sokolni, pn. 1 Maple

ul., odbędzie się ważne posiedze

nie. Ponieważ będzie omawia-

1a sprawa )me] konstytucji, -! ;*
vięc każdy"członek obowiązany || t

władz polskich w Polsce i w
meryce. Tug? listownie sa ..

te
at melottJost Slow iu"
talię powiem w

CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZCH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT",

KTO

nie kupuje bi-
żuterji u FICKA
ten nie wie, że trac! spo-
sobność zaoszczędzenia
przy każdym"rakupnię

brylantów, zegarków i t. d.

 

Telefon 1686 Orchard /
0606 j

EDWARD J,

sopencr:
piązetpe t,

naaTSS, "53

-a-

Zuaten: Orchard 1602

JóZEF 4naucz, u. n 
 

FRANK FICEK
330 E. 72-gm ulicą
NEW YORK

Talton: 6290,

Prz.
w siedsieią do godalny po got.

   braćmi ślązakami. Jesteśmy go
 towi oddać życie i mienie dla

 kroku, że jesteście demoki
cją na papierze, ze niema u
was ani tolerancji wyznań, a-
ni przekonań politycznych, że
niema umiaru w waszem 2y-
ciu politycznem a tylko eks-
terminacyjna walka Polski
zjednoczonej koło widm XVII
stulecia ze wszystkiem, co od
nas pochodzi, co Wielka Re:
wolucja światu a także oj-
com waszym zapoznanym, i
zapomnianym dała. My tu wi

Nauk Politycznychdo londyń-

skiej Szkoły Nauk Po-

litycznych

Absolwenci i słuchacze szkoły

nauk politycznych w Warszawie

Ipostali do słuchaczy szkoły nauk

politycznych w Londynie depe-

szę następującej treści:

czytaniu z depesz mowy pierw-

szego ministra p. Lloyd Geor-

ge'a w sprawie Górnego Śląska,

] w Izbie Gmin 13-go dujemy waszych pi

cieli dyplomatycznych S?)
szymy, że biskupi polscy jek
dżą 'w misjach. politycznych,
na Zachód dobijając się am«

'u ›prezydenta= rzeczy»
pospolitej; gdy Wasz  Na«
czelnik Państwa jest przez nas
podejmowany w prastarej Sor
bonie, wasi urzędowi przed»
stawiciele proszą mówców, co
go witać mają, aby nie wspo-
minali o jego przeszłości, któ
ra była przeszłością drogą ka
źdemu demokraci, każdemu
radykałowi, kazdemu socjaliś

Imaja b. r., absolwenci i słucha»
leze nauk politycznych w War-

„Po od- |-

Poradnikdla Wynalazcy

mozn-m interm
Placle po mi T e Wes

Marcin Zabiner, Adwokat Patestowy
16 Puck How (KB) New York

 
xemexaue suse

 lerawie uważają za koniec
zwrógić się do pp. Kolegów, słu
Ichaczy $, Nauk politycznych w
Londynie z prośbą o bezstronne
przedstawienie narodowi angiel-
skiemu historji i stosunków e-
tnograficznych na Górnym Ślą-
sku. Ludność Górnego Śląska
złożyła dowody swej polskości
przez głosowanie, przeprowadzo-
ne w najniekorzystniejszych dla
niej warunkach.

Ufni w solidarność wszech

  

Przywróćcie -sobie
i ochłodźcie swą krew po

upalnym dniu

Przekonajcie się, jak zawar
tość Partoli/ cukierków działa
na wasz organizm po upalnym
dniu. Soki jej zmuszają wnętrz
ności do wydzielenia fermentują
cychr substancji z żołądka, czem
właśnie usuwają draźliwe dla

Partoly j cle bo to była
że Panowie sprawę tę opinji an- czucia w sercach

nów i demokratów
kich, Emigranci wasi znajdo-
wali śród nas zawsze dobre
słowo, podziw, uwielbienie.
Niema miasta, niema miaste-
czka we Francji, gdzieby nie
żyła tradycja „starego pow
stańca polskiego", który żył
w obcem otoczeniu pełnemje
dnak szacunku i czynnej mi
łości. Byłeś pan w Auxerre?
Tam na cmentarzu pochowa-
ny polak Mochnacki. Jego po
mnik góruje nad całym cmen
tarzem. On ma pomnik naj-
piękniejszy i jak zachowany i
jak utrzymany! Strowski jest
profesorem w Paryżu, Żyrom
ski -- w Tuluzie. To że lu-
dzie o nazwiskach cudzoriem
skich, mogą być naszymi ko
legami w uniwersytecie, to
dowód uczuć, jakie republika
nie francuscy, jakie demokra
cja francuska żywiła zawsze
dla Polski.

„Ale wy źle rządzicie. Pol-
ską! Nie gniewaj się, o. pa-
trjoto polski, rządzicie nią bez
rozumu, bez zastanowienia,
bez myśli o jutrze. Nie znacie
świata, am Zachodu, ani jego
sit społecznych, ani jego orjen
tacji. Żyjecie życiem, któreś-
cie:do grobu ponieśli i które
teraz powstało do nowego ży
cia wraz z państwem waszem!
To życie -to widma, to stra-
szne widma dawnych czasów,
dla których nowoczesne pań-
stwo Zachodu niema więcej
zrozumienia aniszacunku, Te
widma budzą w nim tylko u

 

przecie
dlonego, romantycznego ue
wielbienia, przeszłość hołdu
szki i Mickiewicza..."
Uderzmy się w pierwol, o

patrjoci polscy! Pracą wszyst
kich pokoleń emigracyjnych
został zebrany w Paryżu ka
pitał miłościi wiary w Polskę,
Kochano nas, nie znając. Dziś
z tego kapitału nie wiele co
zostało. Rosja, Czechy, Niem
cy, prowadzą przeciwko nam
walkę bezlitosną, podstępną,
rozumną, przemyślaną. Zaby
pnotyzowani - nie widzimy
tej walki, ani ocenić nie umie
my siły i sprawności uderzeń.
Wydaje nam się, że opowie
ści księdza Teodorowicza o
tem, jak Najświętsza Pénions
ka uratowała Polskę od najaz
du. bolszewickiego - uchro›
nią nas od wrogów, działa
jących na naszą szkodę w Pa
ryżu, w Londynie, w Rzy-
mic.

I w tych oto warunkach o»

Ligę Obrony Praw Człowieka
i Obywatela w Paryżu, owa
cja, o której pisze tuwnnyu
Hieronimko, owacja

gielskiej -sprawiedliwie przed-
stawig" Za Zarząd Koła. Abs.
Szkoły Nauk Politycznych, Jan
Szczodrowski.
Nadto ódpis depeszy wysłano

do słuchaczy szkoły nauk poli-
tycznych w Paryżu.

Nowy system uczenia

„Mądry Polak po szkodzie".
Przysłowie to tak dobrze znane
każdemu, dało pewnemu pseu-
do-uczonemu myśl nowego sy-
stemu uczenia, a mianowicie -
wyrządzenie danemu osobniko-
wi tyle szkody, ile się zmieści,
to później według przysłowie
będzie mądrzejszy. Ten system
edukacji ma jeszcze i tę dobrą
stronę, że przy tem można i
swoją kieszeń nadmuchać. -
Rzecz ta może wydawać się tru
dną dla zwykłego śmiertelnika,
ale dla tak/ego „profesora astro
nomji na księżycu" jest to za:
awk.wacja, która spotkała polski pary

Poprostu wywiesza się kilka
ścianie, odpisze sig

to z książki i mówi się nie bar-
dzo

(wnętrzności - przywraca ape-
uzdrawia żołądek, wzmacniając

tyt i usuwa powody niestrawno

przyjemny w smaku i łagodna,
Partola jest do nabycia we
wszystkich Jepszych aptekach w

dwójna za tylko 50 centów.
(Mdv)

ści i zatwardzenia- Jest bardzo ||

pudełkach po 30 centów, a po. ||

 

 
ca z kół śród których Polska
liczy tylu 1 tylu
nych kochanków" -- podwóje
nie powinna nam być droga.
Owacja to obowiązuje. Nie-

«wisnia Obronę Praw Czło
- zarówno francuską!

juki polską - ale nas wszyst
kich, czytelnicy a towarzysze!

Henryk  Bezmaski. miesz

ZPolsln
'W Łodzi mal-tnt postanowił
rozpisać konkurs na plan budo-

 

p ale
wiedzy kandydatowi. - „Masz

nomję, tam matematykę. To są
kursa akademickie, Wszystko
co potrzebujesz zrobić ~ to od.
pisać. Będzie to trochę ko-
|sztować, ale to trudno, wyższe
wykształcenie można osiągnąć
tylko zawyżu. opłatą. Nie u-

foam.» insegieo nie; za parę sz
mina: do Ni.—,::
trzebujesz łaciny A czemże ty
chcesz być? Or torem? -
A wiesz ty, że Samo słowo orga-
|nizator*pochodzi. z łaciny? - 1

organizatorem

  

chłopie tutaj łacinę, tutaj astro

 

5000.00 DOLARÓW $2.00miesięczwydają ludzie codziennie, aby Caszeć muzykę i lpxgwy stynnych ar.

1. Kuba Jenerał, 2. Sprzedana kana-
pa, 3. Hosadyna, 4. Rach-ciach
ciach, 5. Na balu - mazur, 6. Pao
Piotrowski dobry pan - Polka,
7, Pit-Pat - Mazur, 5. Jeszcze Pol- €
ska nie zginęła, 9, Z Dymem Po-
zarów, 10. Pieśni nasze, 11. Boże *coś Polskę, 12. Płynie woda z gó- bla
ry, 13. Żydowski Mazur, 14. Hej ty Wisto, 15.K imaj, 16, Wojtek, 17 Momenta, $. Serdec z 1.
1i0 - Polka i inne -- 24 piosene at

Te piosenki będą wysłane wuędzie 2 za 856. Jeżeli nie ma«
cie jeszcze fonografu, kupcie jeden z ostatnich modeli fon
bez lub z trobą za 30 dolarów razem z 24 piosenkami,
butelka oliwy i pisemną gwarancją na 15 lat, przyślijsalka5 dolargw zadatku, resztę zaptacisz przy odebraniu, i

~iVE A & 10th STREET, Dept. N. NEW YORKE-

|nug- POLSKA CUKIERNIA-
Ar [--

RESTAURACJA

S. BOGUSŁAWSKI
462-2-ga Avenue, New York Citi

POLSKIE PIFC7YW~\ CO SOBOT z

tylkoSram ple nie pł
uplorls aly po sseregóiy do

POLISH DEPARTMENT
Poi #18,

461-8th Avenue, 34 ulicń
New York, N. Y.

   

Preferred udziały wynoszącepełne 10% b-
dodatkowego podatku

KAPITALIZACJA

10% preferred udziat ..

Common udział .....
Improved Propeller Corp,, zorgat

lug praw stanu New Yorku,-26-g0 sierpnia, 19
czyła swoje eksperymęnta w Większych
świata.

Obecnie mamy na wymdaiiy nasze „ABROFAN"
ozostała nam jeszcze:

część pdziałów pref
po równej wartości, Organizacja

II'spostrzegawczych osób by mogły: podzielićCOW! |
"II! biecanego interesu. S

Przyjdźcie i odwiedźcie nasząman
Plank Road, Secaucus, N. J., gdzie można*”,
Passaic tramwaj do Front Street.
hunkdvllSpopMnl-wml
1 3 popoludniu w niedziele.

The IMPROVED PROPELLER CORPORA!
FABRYKANCI >

 



  

  

[6„pzIWYDR LERNA

ni W
(Ciąg dalszy)»

- Usnąłem spokojnie,

 

 
myśląc o mełnyie, 'lśmiejąc się

› miłych nadziei, jakie się z nią wiązały. Tymczasem

łn. zamiast mi prJŻynieść coś odpowiednio bezwsty:

am i zabawnego, naprowadził te same niemofliwo-

|

ści poprzednich nocy: ryczące i szc_zeknłące rośliny.

$ zwiększał coraz to swoją wympstośq. Wreszcie

wsk tak rzeczywistym, Że zbudziłem się w jednej

ili.
ś!!! got okrywał me ciało. Prześcierądło ?lonęło od

gorączki. Echo głośnego krzyku brz'mxa'ło jeszcze re-

$ m na moim tympanie ostatniemi drgnieniami.

raz! Nie! Dokładnie poznałem

labiryntu od strony Fon-

 

To nie pierwszy
krzyk! Pamiętam go Z

Uniosłem się na ramionach. __

Księżyc z lekka Oświecał pokój.

«Tylko na zegarze szedł czas rytmicznie, kołysząc

łem.

t. Nagle w szalonym sku

się kołdrą... . .

Okropne wycie rozległo się po parku - ble ja-

$ nienaturalne, niesłychane... 20,

Bylo to to same wycie, sJ§'513Qe we śnie.

Sen wkroczył w rzeczywistość... .

Myślałem o kasztanie - tam naprzeciw zamku.

O

_

Zerwałem się z nadludzkim wysiłkiem. I nagle

usłyszałem przytłumione jakby szczelfame.

*** Jakże to możliwe? Czyżby to wycie mogło pocho-

siego pyska? Cóż u djabła?

ścieżce ogrodowej pusto...

-z kasztana, oblanego księżycem.

"Mle wycie rozległo się na lewo. .

- Wyjrzałem drugiem oknem. I oto, co quTzałg'm

„nachwilę iło wszystko. (Rąeczywwtosc więc

towala mym uszom we śnie wizje fantastycznych

wrzasków. ' R

ex czasem spostrzegłem olbrzymiego psa. Opart

p mkienicacmnego dawnego pokoju i od czasu

 czaśu. wył. Odpowiadało mu z drugiej strony przy-

i e szczekanie. Ale, czy to było szczekaple‘?

thy mnie słuch zmylił? Możnaby przypuszczać, że

stara się naśladować- psa... Im dłużej słu:

tem przekonanie moje bardziej rosło...

-

Ależ

' tak, --- z pewnością... nikt mnie nie oszgka... to ja-

isus, siedzący w moim dawnym pokoju bawił się

rażnianiem biednego psiska. *

aed to- mu Sig udawało. Zwierzę dawało znaki ro-

ej rozpaczy.
NM .

Głosowi swemu nadawało brzmienie szalonej

i, modulując wycie coraz to kropniejszą rozpaczą,

Wreszcie psisko zaczęło drapać okienice i gryżć

    

rczu całego ciała, nakry-

  

  

 

 

nie widać nic,

 

Pane

manie i trzask drzewa.Już słyszałem ła z rzew -

ieruchomiało, sierść mu się na-
. „Nagle zwierzę zn

ła.
f Ze środka domu dosłyszałem grube przekleństwo.

:"ByFtG głośwuja.
.

l " Ustało szczekanie w pokoju. Tymczasem pies -

t Uuspokoić się. - przeciwnie rozrożył się je

bardziej. Dziwne pomieszanie!) .

Sierść najeżyła mu się, jak szczecina u dzika.

się wzdłuż mura ażdobramy. pałacu, jak

; oczekując na kogoś: z ;

"

-

W drzwiach pokazał się Lerne!

-_ Na szczęście nie uniosłem rolet. Pierwsze jego

jrzenie padło na moje okna.... ..

Głosem cichym: ale wściekłym, profesor zaczął

ślać psa, ale się nie ruszał z miejsca.

Zrozumiałem, że: się - boi,

X pies zbliżył się warcząc, błyszcząc z daleka o-

  

Lerne zawołał głośniej:
-. - Do budy wstrętna bestjo! -

--Potem. parę słów obcych.-

- Precz - zawołał znów po francusku.

A kiedy zwierzę:nieźfrzestawało iść naprzód, za-

 

-- Chcesz, żebym cię zabił? Chcesz?

Wuj mój miał, minę. straszną. Księżyc. oświecił

rozsrożoną twarz. i

Rozszarpie go pies, pomyślałem. Wuj nawet

ty niema w ręku: >

"-- Wracaj Nelly - wracaj!

Nelly? Więc to była Nelly? Bernarda Szkota, któ-

wyjechał?

. dobitek, wuj przemawiał do niej po angiel

- a wiedziałem, że nie zna tego języka. To mnie

jem zbiło z tropu, ..
" Jakieśgardlane przekleństwa wychodziły z jego

idźwięczały w ciszy nocnej.

Zwierzę zaczaiło się. Miało już skoczyć, gdy

i Lernezagroził rewolwerem, wskazując: drugą

mi się widzieć, jak pies uciekał przed
¥ jej śmiercionośne własności. Ale żeby

rewolwerem? - To mi się zdawało trochę dzi.

  

fn mrad57

 

3

_.NowY SwiAt» _ 1

do budynków, które Lerne palcem wskazał,

Lerne poszedł za nią.
Wkrótce znikli w ciemnościach nocy.

A potem drzwi znowu zaskrzypiały.
To Lerne wricil. *

Tug Gsm Fotival dwie istoty, którychA więc były w Fottyal jeszcze wie istoty,
się nie spodziewałeńi. Neda, której wygląd wcale tie

świadczył o tem, jakoby była szczęśliwą - Opuszczo-

na przez swego właściciela, który mgswł zapewne na-

gle wyjechać - no i ten urwisz zło'ślłwy w moim daw.

nym pokoju.

_

Nie była to z pewnością, ani żadna z ko-

biet, ami też żaden z trzech pomocników niemców. Ro

dzaj zabawki zdradzał wiek. Musiał to być d_ztecnęk,

który się bawi kosztem psa. Byłem pewien, że nikt

nie mieszka w tem skrzydle. _ *-

A jednak Lerne mówił kiedyś:

- Pokój twój jest mi na razie potrzebny...

Któż więc mógł w nim mieszkać?

Dowiem się.
.

Jeśli obecność Nelly, ukrywana starannie w $29

rym budynku okrywała nowym szalem tajemnicy te

miejsca i tak już mocno intrygujące, w takim razie mu

ry zamku kryć muszą cOraz to nowsze mespodnąnkl.

Ciekawoć paliła mnie gorączką. Ąlęługxpukoxłem

się. Świadomość bowiem jest cicha. Któż ją qsłyszy.

gdy namiętność dopuści się do głosu. Ogłuszy ją odra

zu.
"Postanowiłem być spokojnynt.

 

ROZDZIAŁ V.

Warjat

Przykucnąłem za drzwiami da

Oko przzy dziurce od klucza.

tu przyszedłem, ale nie zdo

Tydzień później.
wnego mego pokoju. -

Przed świtem jeszcze
łałem nic zobaczyć.

Nie było to rzeczą łatwą.

Nigdy jeszcze lewe skrzydło Fonval nie było ta

LS

 

ca Mud. June 118th) 1921

. IBUDICE TEN SPIACY DOLAR!

\,

Zbudźcie ten spiący dolar!

 

 

T@0 dnia wychodzicie i pracuje

nu w jakiejś kryjówce podczas
gdy wy jesteście przy ciężkiej
robocie? Niech wasze dolary
pracują i zarabiają dla was.
Te pieniądze, które dla was

nie zarabiają żadnego procentu,
'o spiące pieniądze, a wy powin-
niście je zbudzić i kazać im pra-
zować na siebie.
W jaki sposób to zrobić?
Włóżcie je do dobrego ame-

"ykańskiego banku, gdzie przy-
iosą procent. Lub ulokujcie je
w jednym z następujących spo-
obów: w papierach rządowych

 

 

(Stanów Zjednoczonych, jak na
Pracowaliście ciężko na ten|przykład, Savings Certificates

»eniądz który zaoszczędziliście. Departamentu Skarbu, polisy
na zabezpieczenie życia w zau.

, aby zarobić więcej lolarów. fania godnym towarzystwie ase-|
Dlaczego zostawiać je w do-|kuracyjnem, które w wypadku

waszej śmierci dostarczy rodzi-
nie waszej środków do życia, we
własnym domu, który sam się
|wypłaci za pomocą rentów za-
oszczędzonych przez was i w

znajdziecie więcej wy-
gód i szczęśliwości niż w cu-
dzym.

'To jest kilka sposobów w ja-
|kie oszczędności -nogą
wam pomódz, a wasze piemądze
wtakim razie będy zabezp
ne i w dodatku do tego na wa
pracować.

 

wasze
   

  

o-

 

  

zazdrośnie strzeżone, jak teraz, chyba ongiś, kiedy tu

mniszki zamykano...

Wjaki sposób się tam . ,

Najgłupiej w świecie. Żółty pokój graniczyz gło—

wną sienią, sień znowu Z salonem, salqn z salą bl'lar-

dową i buduarem. A ten sąsiaduje z żółtym pokojem

moim, od strony parku na prawo. .

Skoro świt, korzystając z chwili swobody, pr'obg

wałem na drzwiach salonu wsz ystkich kluczów, Jaklę

powyjmowałem z zamków, gdzie sił tylko dało. ; Już

straciłem nadzieję... W tem zamek puścił... W półcie›

piu ujrzałem przed sobą cały szereg sgl. .

Zatrzymując się w każdym pokoju, _wdychxwałlem

ten szczególny zapach pleśni, jakim wionie pl

Wszędzie kurz... Na podłodze wyschnięte §lady błota

Mysz przebiegła przez salon... Na bllaydąle pomyzbleą

gane kule z kości słoniowej, czrewone i białe. W bu

duarze ten sam kurz. Zegar wskazywał zatrzymane

południe, czy północ.

Nagle ułyszałem hałas. .

Przestraszyłem się nie na żarty. Wuj bardzoczę:

sto, chociaż pracował w laboratorjum, przychodza GM

zamku, jakby umyślnie, żeby mnie kor'llrolnwac:

Uważałem za stosowne zaniechać |

Potrzeba mi było bodaj godziny wolnoś

łem plan i wykonałem 60 nadstępnego dnia. _

Udałem się automobilem do Grey, zgkupxłem tro

chę drobiazgów toaletowych i ukryłem je w parku w

krzakach. _Na drugi dzień rzekłem przy stole: ___

- Po południu jadę do Grey po zakupy, jeśli mi

sig tam nie uda, będę musiał jechać aż do Vauthel. Czy

fnacie jakie zlecenia? .

Na szczęście nikt nic nie chciał, co mi było na rę

dostać?

 

  

 

kę.
wi

* Tak więc mogłem

:

niekontrolowany wrócić do

zam‘m i dysponować całą godziną czasu.

Maszynę ukryłem w lesie, przelazłem przez Ogro-

dzenie i znalazłem się w salonie, :

Na wszelki wypadek, preewidujac ucieczkę, nie

zamknąłem drzwi za sobą. * ,

Teraz mogłem spokojnie obserwować przez dziur

kę od klucza.
Szpara dość

wietrza,
Pokój ciemny.

Wdzierający się wskos poprzez

-

szparę okiennic

promień słońca zdaje się jakby podpierać okno świetli-

stym snopem. ' Widać w nim krążące pyłki. Na dywa-

szeroka... czuję przez nią powiew po-

ki'rolet.
Jakaś nora cygańska. Brud. Tu i tam porozrzuca

nika. .Łóżko... 0... coś się poruszyło.
Ooo... i więzień!
Człowiek.
Leży do góry brzuchem na rozrzuconych podusz

kach. Głowa ukryta w ramionach: Jest w bieliźnie,
Broda nieogolona i włosy blond - prawie białe.

Gdzieś już widziałem tę twarz... Nie. - Nie. My
lę się. Nigdy nie mogłem widzieć tej twarzy tłustej
i obrośniętej, tego ciała tęgiego. Nigdy nie widziałem
młodego człowieka takiej tuszy...

Oczy ma poczciwe. Głupie, ale poczciwe... Co za
obojętna mina. No, to musi być dopiero leń z niego,

Przeszkadzają mu muchy we śnie. Poluje na' nie
[ręką.  Głupkowate oczy śledzą ich lot, a wargi śpio-
cha kłapią przy nagłych rzutach głowy, kiedy mu za«
nadto która mucha dokuczy.

Warjat... ¥

 

odniostem wrażenie, że Nelly więcej
nówi poangielsku, aniżeli rewól- 44    

w
A więć jest warjat u mego wuja.& Ł IKO

teawś

nie znaczą się paski promieni, cieknących przez szpar:|;

ne ubrania, Obok pomyje... Coś, jakby jaskinia pustel- r

Polska powinna otrzymać

Paryż, 24 maja.
Narodowy związek _rosyjski

przy Lidze Narodów powziął na
wniosek p. A. Brianczaninowa
następującą rezolucję w sprawie
Górnego Śląska :
„Biorąc pod uwagę fakt obec-

nie ustalony, że państwa
mierzone przez cały szereg u-
stepstw na rzecz Niemiec zredu«
kowaly, przynajmniej o jedną
trzecią zobowiązania Rzeszy nie-
mieckiej względem aljantów, do
których to zobowiązań mieli oni
słuszne prawo; uwzględniając
dalej, że: nawet po wypełnieniu
przez Niemcy tych zredukowa-
nych zobowiązań względem czę-
ci państw sprzymierzonych -
pozostaną one w posiadaniu o-
pływającego w bogactwa zagłę-
bia Ruhry oraz innych bogactw
naturalnych, w które obfituje
ich kraju; że plebiscyty w daw
lnych prowincjach austrjackich
mogą powiększyć Niemcy pod
Iwzględem terytorjalnym i w ten
sposób wynagrodzić im stratę
Alzacji i Lotaryngji; że z dru
giej strony: wojna zadała Polsce
dotkliwe rany i że kraj ten nie
mógłby uzyskać trwałych pod
staw. finansowych bez Górnego
Śląska, który jedynie jest w

Niemiec pod względem ekono-
Imieznym; że historycznie i etno-
Iraficznie Górny Śląsk, jest pol-
ski i że plebiscyt dał miejscami

przychylne dla Niemiec
jedynie z powodu sztucznej kolo-
nizacji tego kraju przez Niemcy
|wciągu długich lat oraz z powo-
Cu sfałszowania plebiscytu przez
w_.________.

pemor zo NABYWAJĄammanszę onizp W
|Drlecka „Nawiędzoneco _GlistamiJed" Bardzo: Wienormalny

ber wagled
brae | częstomatki, biorę wszystko «o dor     
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Imożności uniezależnić Polskę od |P

o tranzytowej

 

WNIOSEK ROSYJSKI W SPRAWIE G. ŚLĄSKA

tę krainę która jest polską

uprawnienie do głosowania emi-
grantówprzybyłych z poza Gór
nego Śląska; że dla utrzymania
pokoju w Europie niezbędne jest
współdziałanie .francusko-pol-
sko-rosyjskie i że współdziała.
nie to będzie możliwe jedynie
wówczas, kiedy Polska zdobę-
dzie siłę, ale nie kosztem Rosji.
która nigdy -nie zaspokoiłaby jej
potrzeb i - Naro-

  

 

 

 

Czternastoletnia polka

utopiłasię
Uczennice szkoły Bay Ridge,

pod przewodnictwem swojej na
uczycielki urządziły sobie wy.
cieczkę do West New Brighton,
Staten Island, i rozłożyły sig o-
bozem nad stawem przy starym
młynie.
Dziewczynki chciały użyć i ką

pieli. Wszystkie jednał» pozo-
stawały bliżej brzegu, gdzie wo-
da była płytka, ale Kazimiera
Orzechowska, 14 lat, z pn. 161
Piętnasta ul., w South Brookly-
nie, córka znanego przemysło-
wea, którego biuro okrętowe
mieści się pod tym samym adre-
sem. ponieważ umiała pły-
wać, puściła się dalej w celu
przepłynięcia stawu na drugą
stronę. 1 gdy znajdowała się na
środku stawu, coś się jej nagle
stało - albo siły ją opuściły,
albo kurez ją złapał - dość, że
zaczął tonąć. Podczas gdy na-
uczycielka i koleżanki krzycza:
ty o pomoc, Kazią znikła pod
wodą. W pół godziny dopiero |
przyszedł z pomocą Charles Ba-
uer ze Stapleton i wyciągnął z
wody ciało dziewczynki.
Staw ten pochłonął już nie je-

dną ofiarę. Dwa tygodnie te-

kaz przystąpienia do przejęcia|

menaremek cuskiego. Zwiedził on pamiątki

Tow. Rolniczem, zajmując się

zjazd psychjatrów z całej Pol- |Związek _Ekonomiczny Kółek

prof. Sieracki ze Lwowa, dr. Ra- |jego zakład na Prądniku Czer-

nych. Pierwszym tematem roz-| oraz ogród i plantacje

Bfwk'vna, no Yo

by ktoś tam nie utonął.

motyw na nowe. Polska komi- dzenie zakładu leczniczego
sja odbiorcza otrzymała już roz|Dziekance pod Gnieznem.
powyższych lokomotyw, oraz do| W Krakowie bawił prof. Jan
ich szczegółowego zbadania. _|Dybowski, delegat rządu fran

a historyczne, poczem odbyt diz.
z P szą Konferencję w małopolskiem

celami i metodami pracy towa-
W Poznaniu odbył się drugi| rzystwa, następnie wizytował

ski, na który przybyli między|Rolniczych i jego składy, Zwią-
innymi prof, Piltz z Krakowa, „Jajo", Studjum Rolnicze,

dziwiłłowiez z Warszawy, dr.| wonym „Glinkę", szkółkę drzew
Łuniewski z Tworek i wielu in-|owocowych Tow. Ogrodniczego

praw była „poczytalność", ' W|gów prof. Brzezińskiego na Su-
drugim dniu odbylo sig zwie-! dole.

bitsisomam. on.I
mu utopił się tam młody skaut
z Brooblyna - i niema roku a-

Zrozpaczonym rodzicom Kazi
ślemy naszę współczucie.

DO PRZEDSTAWICIELI I
PREZESÓW FILJI STOW.
MECH. POL. W LOM
ISLAND 1 OKOLICY

 

 

Uprasza się wszystkich przed
stawicieli i prezesów, oraz
ezronków _interesując; się  a

korporacji na Common Law
Trust, aby przybyli punktualnie
o godz. 2ej popołudniu duia 19
czerwca, 1921 rokau, do. Land-
man Hall, przy Pacific i Roe-
kaway Road, w Jamaica, N Y

  

filji Stow. Mech. Pol. i dele
gat na zjazd w Toledo, Ohio.

 

SOUTH BROOKLYN, N. v.

1921 roku, w kosciele $w. Krzy»

ste poświęcenie organów.

 udziału uprzejmie zaprasza

ża, pn. 150 - 15. al, w South
IBrooklynie, o godź,,11-ej przed
południem, gdbędzie się uroczy«

 

sprawą przekształcenia obecnej -

y
o
u
s

 

F. Czarnecki, przedstawiciel "

W niedzielę, dnia 19 czerwca

Do jak najliczniejszego współ

Ksiądz Wł. Trzepierczyński
161-15 ul., Brooklyn, N. Y.
  
 

dowy Związek Rosyjskiprey Li-
dze Narodów uwaza, że istnieją
|względy najwyższej wagi, aby
|przyznać Polsce Górny Śląsk we
wszystkich jego częściach, w któ
rych ludność jest w większości
polska, przyznając jednocześnie
ludności niemieckiej zarówno
miejskiej jak i wiejskiej, która -
by została wcielona do Państwa
polskiego, prawo do opieki mię-
dzynarodowej przeciwko wszel
kim zamachom na prawo równo-

  

 

Tel. Greenpoint 5975

SPRZEDAJEMY KARTY OKRETOWE NA

WSZYSTKIE LINJE I PORTY

AMBRAZIEJUS & DANIELIUS

168 GRAND STR., (blisko Bedford ave.)
Brooklyn, N. Y.

Wysyłamy pieniędze po dziennym kursie. Zalatwiamy affi
davit, opiekujemy się bagażem i szczególną opieką otacza«
my rodziny. - Korespondencje i usługa po polsku.
  
 Sei obywatelskiej i

nej"

Warszawa, 25 maja - Biuro
asowe ministerstwa spraw za-

granicznych komunikuje: We-
dług _postanowień _konwencji

zawartej -między
Polską a Niemcami w Paryżu
21 kwietnia r. b., zapowiadają-
cej komunikację przez obszar
Polski i Gdańska pomiędzy Pru-
sami Wschodniemi a pozostałą
częścią Niemiec, przepisy doty-

Polsko-niemiecka umo-

PRZEWODNIK HANDLOWY

GREENPOINT

Telson 6404
raruzns TRADING OORPORATIOW

or z. 1.
Polska :RolniczoNandlowa Korporacje

175 Mesker Ava, Broskiya, W. T.
hurtownie do groterni pro

duktów rolnych, owoców i jertym

 

 

Duże Polskie Składy Obuwia
„Białego Orla"

#77 Maskastan Are, (wiara boźynak)
1199 Grand 6%, --(w

zzookuKE, x. r.

+

 lee  

Jedyny Polski Hurtowny Polski Skład Bławatny

 Skład „Crackers"
x. 1. XIDZOORSKI
357 Oakiand ul.

Telson Greenpoint $838

A. PYLILO
387 Oaxiand St, Brookim,

a Street
Miskin 'sony. - Bogaty wybór.

x. w.

  

 

 czącego ruchu kolejowego mają
wejść w życie w maju 1922, Gdy
przy podpisaniu konwencji tej
prezes delegacji niemieckiej von
Hutius zaproponował, aby w o-

a kresie czasu do 22 roku wpro-
.] wadzony został prowizoryezny

 

 

Gramofony i Rekordy Polskie Trzewiki dla Pań, Mężczym |

u mnie najtaniej kupisz i Dzieci
w. apart

r. stwanomewant soa Driges Ave, Besokdym, X, Tol
211. Diges Ave, Brooklyn, x. T. I pi poiakiego  koteiots.

       
ruch kolejowy, na zasadach

 

 
przyjętych w.konwencji, przewo
dniczący delegacji polskiej dy-
rektor: departamentu .dr. .Ol-

©"|chowski oświadczył, że kwestja
ta będzie mogła być szczegółowo

dopiero w chwili,
gdy rząd niemiecki wyda rządo-
wi polskiemu 36 lokomotyw
przeznaczonych Polsce na mocy

T decyzji komisji międzysojusznie
czej, powołanej do rozdziału ta-
boru niemieckiego pod prezy-
dencją delegata japońskiego Ta-

F naka, Po wymianie not rząd

$.

Eliaszi Aniela Orzechowscy
zawiadamiają o-śmierci ich córki

KAZIMIERY
której pogrzeb odbędzie się w niedzielę _po południu:

z domu pod 161=15ta. ulica, South- Brooklyn, ° ( j

P;

 

m .
Najpowniejąze orneky jest gdy te -wa ot matych kawa tkach sie wweroene. omaki takie: na:

ety obierytwo, bistK, ngegm, ból w iotądko, wiemiie
ay w Elka, erot, cznie placie, wie
Wrawność, w kroplach | estosiach,bil glowy, wrciatere

wie, mdl}, clmna
cor

atul) ep
eptyczne, Wwielu wyyedkach - Aniert oma. abled. byy. por:
czyny -tych rofków.Drięci, które pay 19

ma

apostretecie,nmi! ta

 

niemiecki wyrazil spode na7 &

dowi polskiemu, że wydanie żą-|
danych lokomotyw nastąpi na:)

Niezależnie od tego

dowi 

 

ie natychmiast ponote w. 1
, połową me .

ley. i pt. cent
nie przestane nażycniet poKyu za

 

 

w. k
w.

tytułem pożyczki 20 lokomotyw
niezbędnych dla obsługi obecnie

  

rete |s
SPECJALNA OFERTA NA OTWARCIE -

BADZCIE PRZEKONANI
BSF- Ten kupon zaoszczędzi $2.00 "@@ !

Ten kupon i $1.50 upoważni was lub członka waszej f
6 fotografji zdjętych w jakichkolwiek
binetawy, styl składany. Regularna cena bez
Próbki przesyłamy na wszelkie zamój

  

  
|prowadzonego ruchu :tranzyto-|

w czasie pogody i deszczu, dniem i
od 106rano do $ejwieczorem,



 

KOMUNIKAT|
 

IVR-.'A EMIGRACYJNEGO PRZY KONSULACIE GENERALNYM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W NEW YORKU

WAŻNE OSTRZEŻENIE

POWRACAJĄCY DO KRAJU WINNI SIĘ MIEC

NA. BACZNOSCL

Ponieważ do Biura tutejszego wpłynęło w. ostat-

nich kilku dniach szereg zażaleń i próśb powracają

" cych do Kraju obywateli polskich w związku z powa

źnemi kradzieżami gotówki i ponieważ zdarza się, że

re-emigranci wiozą poważne sumy, sięgające, a ąawet

i przewyższające kwotę tysiąca dolarów, w gotówce,

przeto zaznacza się, poleca i ostrzega, jak następuje:

1) Wogenie przy sobie poważniejszych sumw go-

tówce jest niebezpieczne. Należy go zatem unikać, prze

kazujac przez Konsulaty Rzeczypospolitej Polskiej lub

zaufane instytucje bankowe w Ameryce wszelkie pie-

niądze, których nie zajdzie potrzeba użycia w drodze

do Polski.

L,.

2, Różne jednostki, a nawet i zorganizowane

bandy rzezimieszków w Nowynt Yorku czyhają na nie

obrotnego i nieobeznanego w wfelklęm mieście emi

granta polskiego, o którym Wlefizą, że powraca do ój-

czyzny i wiezie przy sobie gotówkę. h?]ezy prz'eto

mieć się na baczności po przyjeździe do Nowego Yor-

ku i nie wdawać się ź żadną nieznajomą osobą w roz-

mowy i nie pytać o żadne informacje nikogo z wyjąt-

kiem policjantów lub specjalnych urzędmkóvnf na sta-

cjach kolejowych. W wypadkach, gdy zlachodgl wątpli-

wość co do wyboru takiej osoby ,należy udać się - do

najbliższ.i budki telefonicznej i zażądać połączenia z

Biurem En.igracyjnem przy Konsqlame Generalnym

Rzplitej Polskiej, wołając: Plaza 9460, lub w y3'naqkll

odnalezienia pulicjanta, zapytać go o wskazówki, „Jak

jechać do Konsulatu polskiego, podając adres: (inn

sulate General of Poland, 953 Third Avenue, New

York City. .
3)

|
Wwypadkach, w których powracający flo

kraju, czyto z rodzinatni, czy bez, przybywają dov No-
wego Yorku i nie mają miejsca f_xqclegowęgo, należy u.

dawać się do jedynej społecznejinstytucji tego rodza:
ju, a mianowicie do Domu Łmlgracyjnego Ąxvnggku
Narodowego Polskiego, na adres:

_
Polish National

Alliance Ifjmigration Home, 180 Second Avenue. --
4)

|
Ani wdrodze do Nowego Yorku, w wagonie

kolejowym, ani:po przyjeździe na jeden z tutejszych

dworców, nie nałeży ulegać żadnym namowom, ani

wymieniać gotówki amerykańskiej, ani bgndow ame»

rykańskich, ani polskich. Poza zalatwieniem sprawy

bagażu,nie trzeba dać się oprowadzić żadnej niezna-

jomej osobie, ani wreszcie ulegać wrzekomemu zmu-

| Szaniu do czegokolwiek, gdyż władze amerykańskie
poza uiszczeniem podatku dochodowego, żadnych in-
nych formalności w,związku z wyjazdem z Ameryki
pieprzewidują. W razie nieuiszczenia podatku docho-
dowego w miejscu stałego zamieszkania przed wyja-
zdem, należy wtej sprawie po przyjeździe do Nowego
Yorku zwracać się po rady i wskazówki do Konsulatu
Generalnego Rzpltej Polskiej, a nie ulegać przedsta
wieniom jakichkolwiek osób postronnych.

_
Usługa

Konsulatu Generalnego w tych sprawach jest bezpła-
tną.

' 5) We wszelkich sprawach, czy to informacyj-
nych ;czy uprawiania wyzysku i nadużyć,
lub usiłowania tychże, należy bezzwłocznie zwracać
się do Biura Emigracyjnego przy tutejszym Konsula-
cie Generalnym Rzpltej Polskiej, 953 Third Avenue,
New York City.

BEZ PASZPORTU NIKT DO POLSKI WPUSZCZO-
NYM NIE BĘDZIE

Ważne ostrzeżenie dla powracających do kraju.
Ponieważ decyzja Stanów Zjed h i rozpo-

rządzenie rządu federalnego, znosząc prawo paszportowe, zostały
mylnie zrozumiane przez szerszy ogół wychoditwa polskiego w

a zwłaszcza przez mających zamiar powrócić do kraju,
a do Biura tutejszego napływają różne skrgi i zażalenia na prze-
szkody i kłopoty, jakie napotykają re-emigranei, przeto wyjaśnia
się niniejszem, jak następuje:

1) Konsulaty Rzeczypospolitej Polskiej w Stanach Zjedno-
czonych wydały treściwe komunikaty. (zamieszczone kilkakrot-
nie przez prasę polsko-amerykańską), w których wyjaśniły urzę›
dowo, że zniesienie prawa paszportowego przez Stany Zjednoczo-
ne w niczem nie zmieniło istniejących zarządzeń Rządu Polskie.
jo. Zarządzeniate wymagają od każdego przybywającego do Pol-
ski przedstawienia paszportu polskiego, o ile jest obywatelem pol-

m, paszportu zaś swego rządu, wizowanego przez konsulat pol
ski, - o ile przybywający jest obywatelem obcego państwa.

2) Do wyjaśnienia powyższego winni re-emigranci ściśle się
stosować, bez względu na to, czy są obywatelami polskimi, czy
też zostali już obywatelami Stanów Zjedn. Obywatel polski, uda-

się do Polski winien zaopatrzyć się w paszport polski w tym
lambd- Rzeczypospolitej Polskiej, w którego okręgu mieszka.
„Obywatel amerykański, natomiast winien wystarać się o pasz
port w mencie Stanu w Wszyngtonie i przedłożyć tako-
wy do zawiadomienia zównież w tym Konsulacie Rzeczypospoli»
tej, w którego okręgu mieszka.
a 3 Ponieważ zdarzają się wypadki, 2e re-emigranci mylnie
tłómaczą sobie zmiany, zarzą przez rząd amerykański w
sprawie paszportów i przybywają do Nowego Yorku bez zaopa-
trzenia się w paszporty, względnie wizy, przeto narażeni są na
liczne kłopoty i nieprzyjemności. Nie mogą oni uzyskać paszpor-
tów na czas, t. j. przed wyjazdem upatrzonego przez siebie okrę-
tu zwykle w Nowym Yorku i muszą ponosić poważne,

ne koszty. utrzymańlia w nieznanem mieście,
4) BEZ PASZPORTU DO POLSKI NIKT WPUSZCZONYM

Linje okrętowe nie przyjmują pasażera do Polski
0
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„Nie zabijaj!:

Nie rozumiem dlaczego niektó-
re poczynania naszych społecz-
nych przywódców „of long stan
ding", nie spotykają się z więk-
szą sympatją społeczeństwa i z
szerokiem poparciem progresy-
wnej prasy.

Dlaczego zabijacie ich od ra-
?

Dlaczegó nie dacie im umrzeć
naturalną śmiercią na suchoty.
Czyż nie lepiej poczekać i po-

patrzeć na zapowiadający się w
przyszłości „vaudeville", z ta- |.
kimi wielkiemi Wrtystami prze.
szłościł,
Czyż wam nie

na założycieli C
mitetu Narodowego 'Polsko-Ka-

Tponujq imio.

tral Ko-

wielka zabawa i>w publice i za

kulisami.

„Za kulisami, w zgodzie i ci.

chutko będzie się popijać „teal

stuff" i obmyśliwać zabawy i

hece dla „ludu" w imię spraw

brudzących imię polskie, przez

starych i wiadomych działaczy

z głowami „full of spirit".

„ A to będzie heca!

Centa! Kto da mniej! Ale

dawajcie i nie brońcie drugim,

to może Wydział jeszcze się wy.

choruje.

Piotr Lisiecki.

Wzeszłym tygodniu otrzyma»

liśmy list od artysty-malarza ob,
J. i ; intel

¢ 60,

 i czyż nie od

cie tego rozmachu i rozmiaru.

tych ludzi wielkiej miary,

Czyż nie możecie ich
wybrazić w stalowych zbrojach
rycerzy polskiej sprawy. „Ryce
rzy bez strachu i zmazy". .,
Czyż za wczasu, nie możecie so-
bie przedstawić, obrazu, pocho-

du za świętą sprawę z wiado-

mym wam dobrze -działaczem,

niosącym sztandar Polski, za

opłatą 50 dolarów, za występ,

na przodzie, a drugiego, prze-

mawiającego łamanem polskim

językiem do ludu, wzbudzają.

cego patrjotyzm strachu koś

cielnego,

Ludzie miejcie cierpliwość-

toś tylko jednego dolara kosz-

toWać was będzie i to nie was,

bo wy zapewne nie dacie, bo i

na Wydział Narodowy niechcie

liście dawać.

Szkoda wam chłopów i para-

fjan, dajcie spokój, to jest wszy

stko w porządku, nie było by

„łapichłopów", żęby nie było

chłopów, a ci już nie tyle dawa-

1i, to wystarczą i na teraz, .."

Ale, za to, co za „szopka" bę-

dzie. Toć to wszystko jedno, co

byście wilkom owczej trzody
pilnować kazali, Wyobrcie so-
bie!

ie: Inie papieru.

re rzeczy i jeszcze po dziesięć
centów na tem zarobi, to tak,
ale takie sprawy i z ambony gło
sić można i trzeba, bo będzie

ECHA KONCERTOWE Z 15-.g0 I 16-g0 MAJĄ

(Nadestane,)

„Uderz w stół" - jak mówi

przysłowie, - „a nożyce się o.

dezwą". Tak też samo musi

mieć i z tym kimś, (również bez-

imienny, pomimo iż domaga się

o to jeden z obecnych, pełnego

nazwiska), któremu tak się nie-

zmiernie rozchodzi o dobry ton

chóru „Halka", iż tak dużo, bar

dzo dużo pisze w jednym z tu-

tejszych tygodniowych pism, z

3-go czerwca na usprawiedliwie.

nie, nieusprawiedliwionego nie-

zadowolenia z koncertu wyżej

i chóru.

Zdaje mi się, iż ów obrońca

musi posiadać dosyć szczupły

zasób logiki, nie wiedząc nawet

tego, że przecież nie tylko takie

zrzeszenia, jak chór „Halka", ja

koteż dyrygient chóri, podlegać

mogą pewnej krytyce, ale wiel-

kie, bardzo wielkie i nie ama»

torskie, Jecz profesjonalne orga-

nizacje wokalne, muzyczne i tp.

Przedewszystkiem nie była to

żadna krytyka, li tylko małe nie

zadowolenie, zrodzone chociaż

y nawet i z tej racji, iż w pro-

gramie przeważały jakieś nie-

zwykłe utwory obce, wcale nie

nasze o co się to autorowi owe-

g0 _niezadowolenia _najwięcej

rozchodzi, Pozatym czy .różne

bałabajki i instrument zwany

„gitarą" można także do smaku

i pedanterji p. G., dyrygienta

chóru „Halka", zaliczyć? Sze»

nowny obrońca myli się i to

grubo nawet, twierdząc, że „je-

den z obecnych" był nieprzyto-

mny i że poprostu nie zna się

na sztuce muzycznej nie wyka«

zując błędów technicznych.

Czyż aż błędy techniczne trzeba

wykazać, _ażeby -umotywować
niezadowolenie?

Niezadowolenie tym bardziej

sobie ,

y Panie t

Ośmielam się złożyć Szan,

Panu serdeczne

nie za tak chwalebne uznanie

mojej pracy.

Artykuł Pański uważamza

wysokie moralne poparcie,!
zwłaszcza, że jest pisany w ta- |
kim serdecznym tonie!

Dziennik wydawany przez
Panów czytam stale od kilku
miesięcy i uważam to pismo
za najlepsze, życząc powodze.
nia i rozwoju. Szlachetna o-
cena mojej pracy przez Pań-
ską osobę dodaje mi chęci i
energji w pracy na polu sztu-
ki. Zachciej Pan łaskawie
przyjąć moje podziękowanie.
Pozostaję z najwyższym sza»
cunkiem i poważaniem,

Jan Gołębiowski,
12 czerwca, 1921 r. *

DO CZYTELNIKÓW I PRZYJĄ
CIÓŁ „NOWEGO ŚWIATA"

, Wszelkie zawiadomienia o po
siedzeniach, próbach śpiewu,
przedstawień, muzyki,  odezy-
tach będziemy chętnie zamiesz
czać bezpłatnie. Jednak rwra-
camy uwagę, aby przysyłano je
najpóźniej na 3 dni. Wszelkie!
korespondencje muszą być pi-
sane atramentem na jednej stro

Rękopisów "nie
zwracamy. Biuro -„Nowego
Świata załatwia wszelkie spra
wy od godziny b-ej do Tej
czorem, oprócz niedziel, 2368

 Alleghany Ave.

ry chór wykonał, był jakąś pie-
śnią muzyczną. Jakto? Czy
już naszych niema, żeby chór
ów, jeden z najstarszych, obce
rzeczy śpiewał.
Pan dyrygient objaśnił, iż nie

można naszych pieśni nabyć, po
nieważ z Polski trudno jest co-
kolwiek sprowadzić, To fużby
chyba lepiej ów'pan uczyił
„wcale nie objaśniając -- tylko
śpiewać co jest, bo każy ehy-
ba baśniom takim wiary nie da,
Komunikacja z krdjem trwa od
trzech lat, to jest od podpisania
rozejmu wojennego.
Piszący bywał na koncertach

chóru pana Grigajtisa w czasie
wojny, kiedy to faktycznie nie
można było nic sprowadzić z
kraju, pomimo to nigdy nie miał
tego szczęścia usłyszeć murzyń.
skich piosenek, był na koncer-
tach także innych inie słyszał
prócz naszych, także owe' kon»
certy nie miały w programie ża»
dnych batabajek, antet instru-
mentu zwanego „giłarą".
Chciałbym także upewnić, iż

„jeden z obecnych", to nie jest
absolutnie ten, o którego auten»
tyczności ów obrońca" jest pt
wien. --

Jest jeden z tych, którzy chcą
ażeby pieśń nasza, nasza polska
stała się głośną naszą sztuką,

Sposób wypłacania ro. 17

botnikom premii

(bonus)

(Nadesłane.)

Corporation"; „Faisbi! Kttg,
Mills"i ,,Stanley W. Blum: Co."
w Philadelphia, Pa., od szeregu
lat są znane w świecić handlo-
wo-przemysłowym, jaka, fabryki

ters) i kostjurmów kąpielowych
(batting suite). Pracowały kile
ka lat wspólnie, innemi słowy,
mając jedną fabrykę, miały
trzy kompanje w trzech oso-
bach: Stanley W. Blum Co.,
Morris Kaplan i Daniel J. Both-
stein.

Fabryka powyższa mieściła
się pn. 153 W. Allegheny Ave.,
PhBadelplsia, Pa., w wynajętym
na ten cel lokalu, a biura tejże
(czy tychże) kompanji i składy
mieszczą sig w Philadelpii,-Pa.,
(były) pod adresem wyżej wspo
mianym, w New Yorku, pn. 907
Broadway 1 w Chicago, HL., pn.
317 W. Adams St., a znane w ko
łach handlowych jako trzy fa-
bryki,

Naturalnie, że z biegiem cza-
su sprzykrzyły się owym fabry-
kantom fikcyjne fabryki i w
wynajętym lokalu, postanowio-
no więc kupić fabrykę, a użyć!
robotyików pieniądze.
Wpadli więc na pomysł i nie-

zły, bo z początkiem roku 1920,
ogłoszono, że kto będzie praco-
wał rok cały, temu zostaniewy-
płacona premja (bonus) pięć
procent od rocznego zarobku.

Plan ten udał się fabrykantom
doskonale, zachęcając robotnice
do pracy (mężczyzn tylko kil-
ku zatrudniano) w pocie czo-
ła nawet ponad czas (overtime).
Biedne, nieświadome celu i nie
zorganizowane robotnice, wie-
rzące w szczerość i rzetelność!
fabrykantów, mie spodziewały
się, że zostaną okradzione.

Plan ów pięciu procent był
planem długoterminowym; a' o
dystansie 32milowym, ponieważ!

do miejscowości Boyerford, Pa.
Otóż ze zbliżaniem sig termi-

nu wypłacenia pretiji, fabry-
Kanci ogłosili zastój, wyrzuca-
jąc wszystkie robotnice na czas
nieograniczony.
Roczne premje obiecano wy-

płacić później, a w międzycza
sie zakupiono budynek fabry-
czny w miejscowości Boyers-
ford, Pa. i cichaczem" fabrykę

Tu fik
cyjne bankruetwo, zorganizowa-
no i zainkorporowano firmę
inng pod nazwą „Consolidated
Sportware Incl. Inc.", sądząc, że

ratufe. -Tutaj jednak trafiła
kosa na kamień:
Między 6 t. zw. „dobrymi"

pracownikami, którzy -wierzyli
w. swoją bezsilność przeciw fa-
brykantom, i w to, że skoro fa»
brykanci nie wypłacą to nie ma-
ją z/ czego, było dwuch" pe
wnych, że dostać swoje muszą,
mając dobre informacje co do
bankructwa i dowody w ręku.

Zaczęto też powoli podszuki-
wać okradzione robotnice w ce-
lu wytoczenia procesu fabrykan
tom.
Odnaleziono trzydzieści tycli-

że robotnie, które się zgodziły

wach oddać sprawę na drog
sądowg:" Oddano więc sprawę
w ręce adwokata Johna N.
Landberga, zamieszkałego pn.
2622 E. Allegheny Ave, Phil
delphia, Pa., który sprawę prze-

na korzyść oszuka« 
żeby rugowała obcą tal wiele
dotąd uprawianą w naszem spo-
łeczeństwie.
Chcemy pieśni, która by nam.

przyniosła z ojczyzny wiew ja«
śniejszych dni, po tułaczce Ay~
cin naszego na obczyźnie. Tego
my chcemy i zdaje się, iż chyba
nie wiele żądamy, sądzę, iż

nych robotnie, pomimo trudno-

Firmy „Jersey. Knit ,Wareją

kaftanów włóczkowych (swea-|&

Pa.] gdzie

w ten sposób się pieniądze u-|

po wielkich trudach i

listarni.
|- Z obowiązku należy przypo-
mieć wyjeżdzającym do kraju,
aby pamiętali i tam o organiza-
cji, przyjeżdźając na miejsce,

; ż kapitóliści w wolnej
i niepodległej Polsce nie różni:
i tutejszych, "czego (ju
nam dowód dali podczas najaz
di' bolszewików 'na Warszawę
jak łównież i w sejmie, mając
zawszę interes własny na wzglę
dzie,

Czas przeto robotnicy, łączyć
się, wstępując do organizacji e-

W 1 konomicznych i politycznych.
Tylko w organizacji siła

zwycięstwo, ;
Robotnik.

P. S, - Adwokata 3. N, Land:
berga, jako dobrego obrońcę ro
botników w sprawach robotpi
czych polecam filadelfijezykoni

. " w razie potrzeby,

WALKA PRZECIY ---
TOM NOWE STANDY

na których" codziennie można
nabyć „Nowy Świat":

MANAYUNK '

4111 Main Street
4354 Fressol Street

BRIDESBURG
2643 Orthodox & Thompson St.

RICHMOND
2720 E. Allegheny Ave.
2500 E. Allegheny «Ave.

Czytajcie i rorpowszechniaj-
cie jedyny dziennik postępowy
na Wschodzie, « : -,

Pani E. T, Thompson z Fre-
sno, w Kalifornii, zebrała sama
jedna 820.000 w swoim stanie
na walkę z «uchotami.
Pani Thompson, jest jedną z

najdzielniejszych pracowniczek
na tem polu i niedawno gościła
w New Yorku, jako delegatka
na zjazd rocz „Narodowego Sto-
warzyszenia Walki z Tuberku-
org ".

minie najdalej trzech tygodni i|
w dwuch ratach, tłumacząc się!
bankructwemi brakiem kaplta-
łu, Prócz sumy powyższej mu-
szą wypłacić jeszcze $ o-
botnikom, którzy _dotychczas
pracują w fabryce.
W dniu 30 kwietnia wypłaco-

no pierwszą ratę $200.00.
Drógą ratę $200.00 wypłacono

7 maja, trzecią 14 majd 1921 r.,
czwartą 21 maja 1921 r, a w
dniu 28 maja 1921 r. adwokat
wypłacił -należność -wszystkim
robotnicom. ,

Wrezultacie okradziono oko-
to |dwadzieścia :osób, które, sip
zgłosiły po należność, a zamiast
w dwoch ratach wypłacono .w
czterech, co termin do dwych
tygodni przedłużyło. a
Dodać należy, że w fabrykach

istnieją _organizacje i
związki zawodowe podobne wy-

GAYETY THEATRE
Sma ul, poniżej Vine ul.

Philadelphia, Pa.
Najlepszy dom burlesku

w mieście
40 chórzystek 40

Zapasy co piątek wieczór.
„THE HITS AND MISSES®,

000-5

Dr. L. J. BALASA
DENTYSTA

zę,Agony avr.

hous dobre
[L-

- obce mnie.
.srkia: dobiorne

DR. M. KAUDERER
Warsku

nx fm och rene
Pailadaiphia, Pu.

Beit Phone: Market dors

rodzimą naszą reakcją i kapita-|**
wiEUkt wyBor

menta
JOZEF K ;

1633 Germantown Ave.
DIM fis.

M. KAMINSKL

„Japiektop" *

Agencja Kart Okrętowyćh |
do i z Europy 4

Wyrabiam aplikacje na pun-'

porty i legalizacje.

Wysyłam .pieniądze M
konsulat.
Agencja wszystkich gazet pols

sko-wmerykańskich i ktajowych|

2359 Orthodox ulica
__ Frankfort Phila, Pa...

OKRĘT SAWLAN

›dehodzi z Philadelphii wp
do Gdańska i Hamburga,

15-g0 lipca, 1921 r.

Ten okręt ma pokoje 6 2, 4 i ©
łóżkach i odchodzi wprost! do:
idańska, i Hamburga. y
Zajmuję się wszystkimi, bagaża«
mi, podatkiem i jestem osobiś
cie „przy przystani :okręto
gdy okręt odjeżdża.
Po informacje można Haha
śię: :do mego biura pomiędzy:

rano i 9tą wieczorem, hh
dego dnia. "dg

Franciszek Schursot

1645Hunting Park Ar.

(NICETOWN)

Philadelphia, Pa.

Telefon Tioga 5142

Szukacie prawdę," « "prawda
was dzi od (
błędów. ; „19

I siła zna prawdę,lecz o nie}.
nie mówi. WA

Wszyscy miłujący prawdę:
wolność, a chcą usłyszeć 'miowy
czysto naukowe; to. niech: przy
dą do audytorjum kościoła p
Pine Str., pomiędzy So.
5-tą ul. k
W każdą niedzie

11-tej rano. t
Old Pine Street Church

Wstęp wolny dia in“!

It'd

 
 

padki miejsca nie mają, ponie-
waż organizacja stoi na straży
praw robotrików i bronitychże,
a w tym wypadku byłoby nie i-
naczej.

Pomimo wygranego procesu i
otrzymania należności, robotni-
cy stracili wiele, pokrywając
koszta sądowe. N
Niechże to będzie

SPRZEDAŻ

Biuro. Realnościowe
i Notarjalne

 

Opiekaję się emięrentami
Wyrabtlm kestrakty,

SZYFKART
WACŁAW FRYSZTACKI

817 N. 3rd St., Philadelphia, Pa., -Bell Phone Market 3886,
x dome at do

Igaisacle 1. paarporty:

Informacje udzielam bezpłatnie.

 
dla -
szczególnie polaków, stojących
poza organizacją _robotniczą,
związków zawodowych, jak i
organizacjami  politycznemi.

Nadszedł czas, aby się orga-
nizować przeciw klasie kapita-
listycznej - klasie oszustów i
wyzyskiwaery. |
Pisząc słowa niniejsze przy~

chodzi mi na myśl, jak straszną
wslkę prowadzą nasi bracia -
chłopi i robotnicy w Polsce, z

CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZE-
CHNIAJCIE „NOWY ŚWIAT"!

Otwarte w czasie dnia i
 

 

ZNIŻONYC

715-21 80. Third Street
1 Iphia, Pa.
 

dot 1 oport ze strony fabrykan|
tów, ponieważ oskarżeni fabry

swoich, PQI;”!

 
robo ;W dniu 18 kwietnia, obrońca:botniké jednak od obrońca w tym wypadku staniepo mojej stronie, o ile ma gzucle

uzyskałSądu przysięgłych (Court ofCommon, Pleas Nr. 5) wyrobj
 a nie! skrge!

 

PHH‘QDELPHIA. PA.
Jeżeli masz kłopot zębami, przyjdź i

żesz, dziennie, tygodniowo lub miesięcznie. r

DR.-J. GOLDBERG

„Dentystadlapracującychludzi -

Gwarancya / A

* "~ ****~ BBZ BOLU

wieczorami, płacisz kiedy mgs

HW RATACKH

Pó bliższe szczegóły zgłosić się, pisać lub telefonować
szego DEPARTAMENTU WYMIANY ZAGRAN

 



 t
godz. 1-ej po południu. a wstęp
tylko 50 centów.
 Zauwóżyć nalży, że do!ml dol

Manhattan 'Casino .jest bardzo
Jogodny z „wszystkich:. dzielnie
miasta i okolic.
Spodziewać'się należy, że sym

jwityczne te towarzystwa zosta»
ną poparte, jak na to rzeczywi-
scie zasługują.

sent!! tax
ies11.an PatPARYŻ, 16 czerwca, - Zwo-|4,8"

Jenniezki równouprawnienia ko! ** *
biet we. Francji mimo wielu
przeszkód, powoli a wytrwale |
wiążają do swojego celu. Dele sa
zacja: zwolenniczek * *"
wnienia Kobiet we Francji prze-i
Iłożyła dzisiaj prem. Briando-!
wi memorjał, w ,którym delega- |
'ja prosi rządu, aby śię posta- |

ską i oknlmę pom-hieny

szacunkiem t

" Komitet.

X ,

y z $ Cóż to? Có to?... Sivifikwont głową kolebie,

wych kar

; * 4 Z P ku węgierskiej pochyla się stronie?:

. ZN ' POI › 7 Skalne łona grożne wstrzęsty dreszcze!

wne mw lemma-“m:m? były, do Po dolinach, przełęczach,
Komitet ©;America's Making] ' ~ ;. mshwch mięcznych i złocistych tęczach

Inc.",niniejszem zaprasza wszy ~ wi K gromem wystrzał... jeszcze... jeszcze! !

stkie chóry męskie, Weńskie i Odo-dumbzałogi zdradzili. Drug: maw :w”Wolnym- z

g dzieł w chór si w , wielki, tą ›

ann. Emperor oxnas. z Lon- ':”?Ęfhf" mew :,qu Sześć set maszynowych kara: skuty w icann

„

TY

dynu, Chicago z Har manifest-c]: która 30m binów, - według

-

1 rozegrzmiał dział piekielny śmiech,

N Alaerh7. Glassy o

-

Prerwsew zni,

|

władze przeznaczonych do. Ir. potoczyły się w otchłanie głazy,

" «vpn lekeja oraz preedstawieni# .::” "flaga” ”:?“E.i roztańczyły się dziko strumienie...

Pouledth‘ progr pilsów celnych na okręcie Eas Hejże, śmierć to? - źć zbawieni

* K'wnlmd § aging WSĘJŚŻŁL p. Side w Hoboken. Okręt miał od Heine,śmierć to- film?:- ezblawielfilem— -

. a¢ do Belfastu. Niechże dźwięczy ten piekielny śmiech!...
:O w"???g“; mummy te były

_

ostatniego Pb AAniech

MSITPlucu v: New Yorki, w gram: dające 600 strzałówL Czy ty wstajesz. królewno zaśniona,

czwartek, dnia 23 CzerWCA: ©) jie same ostatnio Babyła marmurowe roztwierasz ramiona,
by z nich zetrzeć ciężkich kajdan rdzę?

godz. Bel %:"ŁTM'ĘF nowojorska policja, _Wartość
w ich wraz z nabojami, które te-

Fa z

gie, 463 8
wa uchwalonego przed dwomaj" *-' "7n-

lFarmy na sprzedaż

ał o wprowadzenie w życie pra ;"muon .Assyriaz Rolterdam z Rotter- NEWARK, N. J.
laty przez parlament: francu-

t gda-15; WWW"; [ski, a' unieważnionego przez se-
Pos 1 ezy Deszez Die Tobilnat na mocy «którego kobiety

rozmowki Polski Klub Oświato-| francuskiego otrzymały" równo-
wy w Newarku urządza Wycie-|uprawnięnie polityczne na rów.
czkę okrętem; uroczą rzeką Hud- ni z męczyznami,
son do Forest View Grot, W| premijer Briand, ktory~ jest
niedzielę! dnia: 19 czerwca, b: T.] zdecydowanym :.zwolennikiem

Na, okręcie przygrywać będzie rownouprawnienia* kobiet, oś-
muzyka. Bufet zaopatrzony W|wiądezył delegacji kobiet, że
wyszukane pottawy, Oraz NaPO-| czyni wszyst!:›, co leży w jee

 
 

© Wtorek: Paris z anru. Uni-

pi z Kopenhagi
kod- Olympm z Southamp-

Farma w Tolland

118 akrow ziemi bez sta-

ku, ale dgbre budynki,Czy. się twoi zbudzili rycerze?

* Odchodzą z New Yorku. czy do kordów każdy się bierze? Na pokładzie sala taneczna

Eur
a ›Pmekz' Assyrig do Liverpoo-

$3,“ j: Orduna do Hambure
awn-mu do Głazgowa, Fin-

do: Antwerpii, Westęrdyk| X

do: Rotterdamu, Savoie do Ha

wu, Gothłand do Gdańska, Bi

n. do: Hamburga, Collamer

uwm Tulsa do: Rot

fdamu' Rochambeau do Ha-

h.Toledo Bridge do. Helsing

Pumedzllłek Pontia do Re-

via,'Rolf Jarl do- Helsingforsy.

: Wtorek:

-

Anchoria do Ham-

K. Wanda Wojcieszak, sekr.

SKŁADAJCIE POPDISY

Kto, sobie jeszcze życzy zło-

żyć swój podpis do albumu, ja

ki ma być wręczony najwięle

szejszej. polskiej uczonej, wyna-

lazczyni

.

radium

.

pani Sktodo-

swskiej»Curie, ten, może to uczy-
nić każdego wieczora w Domu
Namdowvm przy 8ej ulicy.
Podpisujący się składa yednm

cześnie dolara na fundusz dla
uczonych polskich.
Niechaj każdy spleszy w ten

sposób uwiecznić swoje nazwie

sko!

kże znaleziono, oceniają na 150

tysięcy dolarów. Były one ukry:

te w trzynastu workach, pomię-

dzy węglem.

Żadnych napisów, z których

możnaby było wywnioskować

wysyłającegd lub miejsce

znaczenia - na .nic

było. .
Powstało nieporozumienie po

między miejscowymi władzami

policyjnemi i federalnemi, Co

do tego, kto się nła zaopieko=

wać <konfukowanq bronią i a-

inunicją.

Karabiny: maszynowe "skonfi-

skowane zostały przez urzedni-

ków celnych na tej podstawie,

 

czy zmężnieli w tym

A królewnv złocistą koronę

i jej berło rubinami

zbuntowani pokradii

a ją zimną włożono do trumny

tam nam sereń biją w 4

i nadzieją promienią

Tylko... Boże! wiecznież Targowica

wznosić będzie swój

wiekowym śnie?

sadzone,

Jennicy,

sig lien..

przeklęty: zew?!..

wwe do

rano.

BACZNOŚC DELEGACI POL-

SKICH TOWARZYSTW ZE

STANU RHODE ISLAND

Klub Oby

i t. p. Dojazd: Market lub Ne-

wark karą do%Plank Road Brid-

:e. Komu dogodniej, może przy

" Klubu _Oświatowego,

m. 255. Court St, gdzie się

wszyscy. zbierają, o godz, 7ej

go mocy, aby senat rekonsyde

rował swoją uchwałę i źatwier

uchwałę parlamentu, nada-

jącą równouprawnienie kobie-

tom francuskim.

NIE ZAPOMINAJCIE O GŁO-

DNYCH I SIEROTACH !

OLSCE!wa

imotorenet

 

mok być kupiona za

eng $4000. Wpłaty

$1500

Zgłusić się do:

D. Jordan & Co.
520 MAIN STR.
HARTFORD, CONN.

  
 

"ukli uprasza szan. delegatów,
'zyli starszych członków wszy
"kich polskich ze

  
  tanu Rhode Island, aby laska-

Proudeme. podaje do wiado-
U W A GA

Krownt" amariego .Alex -8. 16
kgóry wmęzt w Plare

1910, niech

. o, no 2
Admiolstyotóe Majątności Alex. Mane»

je, Themen, W. ¥4 .(t
 

---
PAROA 200 skrów,Fe-ket 19%, f

2676. masszneia,
, foe $4000,00,Amo

10th Bt, Mew York Oity.
i przybyli na zebranie, które
(lub Obywatelski z Providence
wządza dnia 19 czerwca o godz.
jej popołudniu w Polskim Do-
nu, pn. 643 North Main ul., w
Providence, R. 1.
Powód zebrania, będzie oma W

 skargi, że od. jeńców irlandz-

kich odbierano broń wyrobu a-

merykańskiego. Kwestja ta by-

łn nawet poruszona w kongre-

sie. Chodziły również częste słu
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Leon Leoblein z New!

Brunswick przejechat krzyżó-/ki i waży 60 funtów.

wkę przed samym pociągiem,|- Jednym z największych dzieł

prawie się otarł o niego. Twier-| jakiego dokonali ci chłopcy, był

dzi, że nikt go nie uprzedził ||napad na biuro zarządcy teatru

przy 30 ulicy. Po przedstawie!

niu przez wyważenie drzwi

wtargnęli do. biura, Przedal

wszystkiem chcieli otworzyć ka:

sę ogmotrwałą, ale jakoś słuch

Józka tym razem zawiódł

Przystąpił więc do otwierania

biurek, w których znaleźli pięć

i pięć pudełek eukier- Ś

ków. Cukierki zjedli, ale nie

było im tego dość, bo zakradli

sig później do fabryki cukier-

ków pn. 372 Second Ave. i za.

brali pełno cukierków na paty»

e¥kach, oraz tak zwanych „ta-

tusków",
Z/tym łupem waśnie przytrzy

mano chłopców.
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„DOUBLERS"

doświadczonych

5 B. SPINNERS

i „REELERS"

dobra zapłata, najlepsze

warunki

ELANDES RIBBON CO.

& .
Jeden z największych wypa.

Ików, jakie. już od wielu Jat
nie zdarzyły się na krzyżów
kach kolejowych, miał miejsce
znowu w Periit Amboy, N. J.
kiedy pociąg ekspresowy kolei
£entral Railroad 'of NewYork
najechał na. automobilowy wóz
[stratacki, ..zabljajgc .7. strazte
ków ~-ochotników na miejscu.
Liczba tych afiar będzić zwięk-
;zóna, gdyż dwię osoby jeszcze
są konające w Szpitalu.
Świadkowie, składają .winę

częściowo na muszynistę
w, a oręściowo na stróża kole-

-który ..nie. _zamknął
bramki przed nadejściem pocią-
gu, i w ostatniej chwili dopiero

Władze" miejskie przystąpiły
natychmiast do pracy, aby za-
›ezpieczyć na przyszłość przed
powtórzeniem się podobnego
wypadku. Na posiedzeniu rady
miejskiej postanowiono, aby;
przy każdej krzyżówce stał po-
licjant _z. czerwoną _latarnią.
Przytem wyrażono oburzenie na
maszynistów. kolejowych, :któ-
rzy pędzą przez miasto z szyb-
kością 40 mil na godzinę, gdy
prawo pozwala tylko na 10 mil:
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Wbędzie czytało wasze Dro-

bnę Ogłoszenie w Nowym Świe

de tysiące ludzi, Aby pokryć te

ren, jaki Nowy Świat. obejmuje

mjedną noc, musielibyście cho-

bić od domu do domu, szukając
wyskoczył na drogę z czerwoną

kupcaprzez dnmgéht wóz strażacki, ale już było za-
55 późno.
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Międzynarodowa banda

młodocianych bandytów wują krawcy.
Mamy nadzieję, że szan. pu- piętro, mim-mm

bliczność przybędzie, aby się za
rawić i zarazem poprzeć kras
wców, jako jednychz legionu X4 masarnia

›olskiej wytwórczości. ua pgnreniek
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wienia:

Dojazd z New Yorku: - 06
Wziąć górną kolej Drugiej Ave.|

-

zdo <2.1 Serie" Tę

idącą do Corona, L. I. do ostat-
niej stacji, Tam wziąć tramwaj

| College Point, który idzie. do) iela
Parku albo z 59 ul. *
Z |Brooklyna: - Traniwaj

College Point do miejsca lub
Grand Street tramwaj ze zmia-
ną na ackson Ave. n> Collego
Point.

 

 
Niedawno pisaliśmy o wyło- Wielki piknik trzech to-

wieniu młodocianych rabusiów warzystw

w. Bronx, kiedy znowu policja "---

w Manhattan na East Side WP| 'rzy złączone towarzystwa

Un. na
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trop międzynarodowej |pow, Dram, i Brat. Pom „Gwie

bandy, której hersztem byt 14-/,g4 wolno§ci®, Tow. Mur. „Mo

letnichłopiec: niuszko" gr. 21 Z.N.P. i Tow

Chłopcami tymi są: Patrick (Spiewu „Echo", pr. 24 Z. N.

Murphy, który przezywał sięjw New Yorku urządzają w. nie

Pady, the Kid Leader", 14 lat, dzielę 26-go czerwcab; r. wielki

z pn. 317 East 21 ul., Mathew (piknik w Manhattan Cusizo. róg

Agostinello, 9 lat, z pn. 310. East] 156-6 uliey i Bej Acc. w New

19 ul., przezywany
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«ją 3000 dolarów każdy. Pod a-
~esztem chociaż w szpitalu znaj
Iuje' się również stróż kolejowy.
Andrzej Tomasz, słowak, który
słabo mówi po angielsku.
W pobliżu krzyżówki stało

kilka automobili. Powstało py-
"anie, czy zatrzymały się one na
dany znak, czy też zatrzymały
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